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Konečně bez signálu
Začíná prázdninový a  do-

volenkový čas a  pokud chce-

te skutečně vypnout, odjeďte 

mimo dosah denního tisku, 

internetu i  mobilních sítí. 

Nezasáhnou vás podivnos-

ti hradní politiky ani nová 

senzační odhalení v  kauze 

štědře obdarovaných trafi-

kantů. Zaručeně vás nebude 

bombardovat žádný prodejce 

či poradce s  výhodnými na-

bídkami nových tarifů. 

Vezměte si s sebou dvojčís-

lo Rosy a naplánujte si návště-

vu některé z  prázdninových 

kulturních akcí, pošlete něja-

ký peníz na povodňové konto 

a nebo jeďte na lov a bez sítě 

chyťte svoji velkou rybu.

Lukáš Volánek

šéfredaktor
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INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

DEN DĚTÍ V BABICÍCH
Každý rok i ten letošní měly 

všechny děti svůj svátek. Snad 

někomu díky počasí připadl 

poněkud uplakaný, ale dětem 

to určitě nevadilo, ty jsou vese-

lé pořád. U nás v Babicích jsme 

dětem přáli v neděli 2. 6. a po-

časí nám bohužel moc nepřálo. 

Od rána mrholilo a kvůli deš-

ťům bylo fotbalové hřiště, kde 

se měla akce konat, jedna velká 

louže. Naštěstí jsme mohli děti 

pozvat do našeho kulturního 

domu. Přiznám se, že vůbec 

nemám ráda změny. Jsme ale 

sehraná parta, a  i  když jsme 

museli improvizovat, zvlád-

li jsme všechno s  přehledem. 

Museli jsme bohužel odvolat 

poníky, lukostřelbu a voj. vozi-

dla. Děti si nakonec vyzkoušely 

svou rovnováhu na chůdách, 

mrštnost ve slalomu a  tunelu, 

potrápily mozečky u puzzle aj. 

Myslím, že jim letos udělalo 

velkou radost i  to, že si mohly 

nabarvit trička na památku. 

Malým dětem pomohli rodiče, 

nebo „tety“ a  vznikly krásné 

výtvory. Nakonec jsme je za-

sypali spoustou nafukovacích 

balonků a  ty mají vždycky 

úspěch. Špatné počasí děti ani 

rodiče neodradilo, a  tak jsme 

letos obdarovali přes 80 dětí 

a  opřáli jim. Věřím, že se všem 

dětem i dospělákům odpoledne 

pro děti líbilo a za rok se sejde-

me znovu ať už na hřišti, nebo 

v sále kulturního domu.

Milujme děti a věnujme se 

jim každý den, ne jen když je to 

napsané v  kalendáři, ony si to 

zaslouží.

Míša Kocianová

Babičáci, o. s.
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Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  přijetí dotace od Sdružení 

Energoregion 2020 na malou 

komunální techniku ve výši 

62 000 Kč,

b)  rozpočtové opatření č. 4,

c)  účetní závěrku za rok 2012,

d)  finanční příspěvek Zá-

kladní organizaci Svazu 

postižených civilizačními 

chorobami ve Zbýšově pro 

rok 2013 ve výši 1 000 Kč,

e)  fi nanční příspěvek TJ Sokol 

Babice na oslavu 50. výro-

čí jejího založení ve výši 

5 000 Kč,

f)  smlouvu o  výpůjčce 

č.  OS201320002193 s  fi r-

mou EKO-KOM. Předmě-

tem smlouvy je zapůjčení 

4 ks nádob na separovaný 

odpad o objemu 11 00 litrů,

g)  smlouvu o dílo č. 4100736101 

s fi rmou ČEZ, a. s. na zajiště-

ní obměny antidot.

Ruší:
a)  organizační řád obce.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty o  probí-

hajících akcích,

b)  připomínky a  podněty za-

stupitelů,

c)  zprávu o  výsledku přezkou-

mání hospodaření obce Ba-

bice u Rosic za rok 2012.

PŘEHLED USNESENÍ
29. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 22. 5. 2013 na OÚ v Babicích u Rosic
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SLOVO STAROSTY
MIŠMAŠ Z RADNICE
Vážení spoluobčané, do rukou se vám dostává 

prázdninové dvojčíslo. Protože je to dvojčíslo, tak také 

já si dovolím tentokrát zcela záměrně svůj pravidelný 

příspěvek rozšířit na víc stránek. Pokud se budu v něčem 

opakovat, pak mi to odpusťte. Především ti, kteří mají 

možnost sledovat na internetu můj blog starosty.

Mateřské školy
V  obou mateřských ško-

lách je téměř po urputném 

boji o  místa pro nové žáky. 

Říkám téměř, protože ne 

všichni rodičové se smíři-

li s  rozhodnutím o  nepřijetí 

své úžasné ratolesti, a  tak se 

zkusí proti rozhodnutí odvo-

lat. Kapacita mateřských škol 

v  Rosicích nedostačuje tak, 

aby byl pokryt zájem všech 

rodičů, začlenit své dítko do 

státem řízeného výchovného 

procesu. V letošním roce zů-

stalo „na dlažbě“ něco kolem 

dvaceti dětí. A to i přesto, že 

když vše dobře půjde, získá-

me již od září přístavbou na 

MŠ Zámecké 22 nových míst. 

Pořád málo. Stále se hovoří 

o hospodářské krizi a ty mla-

dé páry na to při tom nemy-

slí, či co.

Základní škola
V  naší ZŠ skončila výuka, 

žáci se odebrali na zaslou-

žené prázdniny a  stejně tak 

učitelé čerpají síly do další-

ho školního roku. Na radnici 

proběhlo již tradiční rozlou-

čení se žáky devátých tříd 

a  také se přišel na radnici 

rozloučit bývalý pan ředitel. 

To mne velmi potěšilo. Naše 

setkání proběhlo netradič-

ně, kde by trocha seberef lexe 

z  jeho strany neškodila, ale 

důležité je, že se vůbec roz-

loučit přišel. Chtěl bych mu 

poděkovat za vše, co v  Rosi-

cích pro blaho školy udělal 

a přeji mu mnoho úspěchů na 

jeho novém působišti a  zno-

vu ho ujistit, že jeho neře-

ditelování v  Rosicích nebylo 

politickým rozhodnutím, ale 

bylo výsledkem standartního 

výběrového řízení.

Velmi se těším na zaháje-

ní nového školního roku, na 

setkání s  prvňáčky a  všemi 

učiteli, kteří na naší základní 

škole snad zůstanou.

Kino
Již tři měsíce je kino zdi-

gitalizováno, v  nových se-

dačkách si vychutnáte i třeba 

tříhodinový film. Promítá 

se pravidelně od čtvrtka do 

neděle, jen o  prázdninách to 

bude méně často. Já si mys-

lím, že provoz digitalizova-

ného kina je úspěšný, o čemž 

svědčí i  tržby a  návštěvnost, 

které jsou vyšší než za celý 

rok 2012. Musím poděkovat 

panu Troškovi za Babovřes-

ky, což je z mého pohledu sice 

hrozná blbost, ale pokud na-

točí ještě aspoň tři pokračo-

vání, tak naše KIC úvěr lehce 

zaplatí a  zbudou peníze i  na 

takové zbytečnosti, jako jsou 

různé revize apod.

Zámek
O  zámku jsem psal již 

v  některém z  minulých čísel 

a  skončilo to povzdechem 

s  přirovnáním, že na zámku 

„zdechl pes“. Známí se mi 

smějí, že jsem věštec a  mám 

prý po článku o  hasičích 

v minulé Rose varovat všech-

ny občany před požárem. Pár 

dnů totiž po tom, co vyšla 

Rosa, kde o  zámku píši, sice 

z 
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ne přímo na zámku, ale v zá-

meckém parku, pes opravdu 

zdechl. Někdo mu pomohl, 

sám si smyčku na strom ne-

uvázal. Fakt drsné a  odsou-

zeníhodné. Pachatele by stá-

lo taky někde pověsit, ale za 

úplně jinou část těla a klidně 

by stačilo jen na pár minut. 

Taky drsné, ale pro budouc-

nost jistě účinné. Uvidíme, 

jak tento čin ohodnotí naše 

soudnictví.

Zámecké prostory budou 

mít šanci se zaplnit, proběh-

nou jednání o  možnosti na-

stěhování Úřadu práce, ale 

až po stavebních úpravách 

v  hodnotě několika milionů, 

které bychom snad mohli zís-

kat z  dotace. Už vidím, jak 

zámecké prostory ožijí ra-

dostným jucháním některých 

příjemců sociálních dávek při 

výplatách. Jen nevím, jestli se 

všichni dostanou do prvního 

patra, když je většina z  těch, 

které mám na mysli, v  inva-

lidním důchodu.

Energie
To není volání po těles-

né energii, která nám snad 

po dlouhé zimě již nechy-

bí a  díky slunečným dnům 

máme už všichni dobito. Já 

energii rozhodně nepostrá-

dám, i  když to někdy možná 

navenek tak vypadá. Musím 

i mým odpůrcům někdy udě-

lat radost, ne?

Ze všech stran se na nás 

sypou nabídky na levnou, 

levnější a  vůbec nejlevnější 

energii do našich domovů. Již 

několikrát jsme museli v mi-

nulých letech na vývěskách 

města, v  kabelovce a  v  měst-

ském rozhlase varovat obča-

ny před nájezdy novodobých 

žoldáků ve službách překup-

níků energií, kteří za jidášský 

peníz ve výši cca  5% z  výše 

vašeho ročního vyúčtování, 

jsou schopni i  podvodů, jen 

aby získali svou odměnu. 

Vaše úspora jim je ukradená. 

Proto jsme se pokusili toto 

vyřešit organizováním elek-

tronických aukcí na doda-

vatele plynu a  elektřiny pro 

domácnosti, které proběhnou 

v  červenci. Sběr dat končí 

první středu v červenci a sám 

jsem zvědav, kolik občanů 

projeví o tuto službu zájem.

Soutěže
V  poslední době se hodně 

soutěží mezi městy a obcemi. 

Proběhla, jak jistě všichni 

víte, soutěž o  nejlépe opra-

venou památku Jihomorav-

ského kraje, kde jsme měli 

možnost tlačit k  prvnímu 

místu arkády našeho zámku. 

To se nepodařilo, a tak pade-

sát tisíc za vítězství shrábnou 

(panebože, to se tak špatně 

píše!) sousední Tetčice, které 

přihlásily do soutěže jakýsi 

jejich zrestaurovaný kříž. Jak 

je to možné, když je nás v Ro-

sicích o  tolik více? To je jed-

noduché. Naši sousedi dali za 

prvé asi víc na modlení před 

křížkem a  pak hodně hlasů 

jistě získali skvělým úderem 

pod pás všem ostatním tím, 

že na tetčické pouti byl za ka-

ždou esemesku pro jejich kří-

žek nápoj zdarma. My měli 

pouť až po skončení hlasová-

ní. Ale objektivně byla i chy-

ba u  nás v  propagaci, vždyť 

o hlasování se nepsalo ani na 

webových stránkách našeho 

zámku…

Šanci máme ale teď v  hla-

sování o nejlepší sběrný dvůr 

roku. Tetčice sběrný dvůr 

nemají.

Vážení občané, dovolte mi, 

abych vám všem popřál mno-

ho slunečných dnů během 

letních měsíců, odpočněte si 

podle svého gusta a  moc se 

budu těšit na setkání s  vámi 

nejen na stránkách zářijové 

Rosy.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 70/2013
konané dne 22. 05. 2013 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 22. 5. 2013 přijala toto 

usnesení:

1. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti Základní 

umělecké školy Rosice za rok 

2012,

b)  zprávu o  činnosti příspěv-

kové organizace Středis-

ko volného času Rosice 

za 1.  1.  2012–31.  8.  2012 

a 1. 9. 2012–30. 4. 2013.

2. Schvaluje
a)  výsledek hospodaření pří-

spěvkové organizace Stře-

diska volného času Rosice 

za rok 2012 a souhlasí s pře-

vedením kladného výsledku 

hospodaření u  příspěvkové 

organizace Středisko vol-

ného času Rosice ve výši 

100 875,71 Kč za rok 2012, 

a  to 20 175,71 Kč do fondu 

rezervního a  80 700 Kč do 

fondu odměn,

b)  účetní závěrku příspěvkové 

organizace Středisko volné-

ho času Rosice za rok 2012,

c)  vnitřní směrnici Městské-

ho úřadu Rosice č.  03/2013 

o  evidenci a  vyúčtování po-

kutových bloků,

d)  smlouvu o  dílo mezi měs-

tem Rosice, Palackého nám. 

13, 66501 Rosice a  fi rmou 

MiKo sdružení, Za Humny 

283, 66491 Neslovice, jejímž 

předmětem je provést opra-

vu zpevněné plochy – hasiči 

Rosice, požární zbrojnice, 

kpt. Jaroše 325.

3. Přiděluje
a)  na základě doporučení 

hodnotící komise zakázku 

na stavební práce „Oprava 

střech BD Kaštanová 1165–

1166, 1167–1168, 1169–1170, 

Rosice“ fi rmě Pavel Krato-

chvíl, 1. máje 336, 66484 Za-

stávka a  schvaluje smlouvu 

o dílo na částku 1 527 405 Kč 

včetně DPH.

4. Rozhodla
a)  podle § (1)5, odst. 4 směrni-

ce č.  1/2009 o  hospodaření 

s  byty o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  4, Kašta-

nová ul. č. p 1170, Rosice na 

dobu určitou 2 měsíce.

5. Projednala
a) výhled rozpočtu města na 

rok 2014–2016 a  doporučuje 

zastupitelstvu města schválení 

rozpočtového výhledu na rok 

2014–2016.

6. Souhlasí
a)  s  vyřazením majetku v  sou-

ladu s  návrhem likvidační 

komise ze dne 13. 5. 2013,

b)  s  uzavřením Dohody o  na-

rovnání mezi městem Rosi-

ce, Palackého nám. 13, 66501 

Rosice a  Petrem Kratochví-

lem, Ludmilou Kratochvílo-

vou, Marcelem Těšínským, 

Bc.  Josefem Humpolíčkem, 

Hanou Humpolíčkovou, Ra-

domírem Kulou, Marcelou 

Kulovou, Mgr.  Richardem 

Kordiovským, Ing.  Soňou 

Kordiovskou, Romanem 

Dvořáčkem, Mgr.  Tomášem 

Pexou, Mgr.  Miladou Pexo-

vou – všichni zastoupeni na 

základě plné moci Mgr.  La-

dislavem Veselým, advoká-

tem, jejímž předmětem je 

vyřešení sporu, týkajícího se 

výstavby a dokončení komu-

nikace, kanalizace a veřejné-

ho osvětlení na ulici Borová,

c)  s návrhem Pracoviště krizo-

vého řízení a  Bezpečnostní 

rady zachovat požární sta-

nici v katastru města Rosice.

7. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města schvá-

lit záměr na přípravu území 

pro výstavbu požární stanice 

v Rosicích a pověřuje staros-

tu města jednáním s majite-

lem pozemku p. č. 5795 v této 

věci.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. Petr Klíma

Lukáš Volánek, DiS.
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 71/2013
konané dne 3. 6. 2013 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 3. 6. 2013 přijala toto 

usnesení:

1. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti odboru 

životního prostředí za rok 

2012,

b)  zprávu o  činnosti odboru 

živnostenského za rok 2012,

c)  zprávu o činnosti odboru do-

pravy za rok 2012.

2. Ruší
a)  usnesení rady č.  58/2012, 

k bod 2, písme no g).

3. Souhlasí
a)  s uzavřením smlouvy o bez-

úplatném převodu vlastnic-

tví – darovací smlouva mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a fi r-

mou ELVOSPOL, s. r.  o, 

Cukrovarská 1230, 664 84 

Zastávka, jejímž předmětem 

je převod majetku „SO 04 

Dešťová kanalizace – lokalita 

Nivky“ na parc. č. 5301, 5302 

v k. ú Rosice u Brna v celkové 

hodnotě 1 239 600 Kč,

b)  s  uzavřením smlouvy o  po-

skytnutí dotace z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje mezi 

Jihomoravským krajem, Že-

rotínovo nám. 3/5, 601 82 

Brno, Kulturním informač-

ním centrem Rosice, p.  o, 

Palackého nám. 45, 665 01 

Rosice a městem Rosice, Pa-

lackého nám. 13, 665 01 Ro-

sice, předmětem je poskyt-

nutí dotace ve výši 48 000 Kč 

na realizaci projektu „TIC 

Rosice – víkendový provoz, 

propagace turistických cílů, 

vybavení kanceláře, obnova 

poutačů“,

c)  s uzavřením městské knihov-

ny ve dnech 8.  7.  2013–

19.  7.  2013 z  důvodu vyřa-

zování knih z  fondu naučné 

literatury.

4. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města prodej 

části pozemku p. č. 3472 v k. 

ú. Rosice,

b)  zastupitelstvu města schvá-

lit závěrečný účet města 

Rosice za rok 2012 a to bez 

výhrad,

c)  zastupitelstvu města schválit 

účetní závěrku města Rosice 

za rok 2012, výsledek hospo-

daření města Rosice za rok 

2012 a převod výsledku eko-

nomické činnosti do činnosti 

hlavní,

d)  zastupitelstvu města prodej 

části pozemku p.  č.  610/158 

v k. ú. Rosice za podmínek, 

stanovených usnesením za-

stupitelstva č. 15/2008.

5. Rozhodla
a)  o  zřízení odboru kanceláře 

starosty, pracovního místa 

jeho vedoucího, zrušení od-

boru kanceláře tajemníka 

s  tím, že celkový počet pra-

covních míst MěÚ Rosice 

stanovuje na 76 s  účinností 

od 1. 9. 2013.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Ing. Zdeněk Švihálek

ověřovatelé
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INVESTIČNÍ AKCE 
V ROCE 2013
Rozšíření mateřské školy 
na ulici Zámecká – půdní 
vestavba

Podlimitní zjednodušené 

výběrové řízení na dodavatele 

stavby určilo dodavatele stavby 

fi rmu VAŠSTAV, s. r. o. Cena za 

provedení prací je 4 472 104 Kč 

oproti projektovaným nákla-

dům 6 613 380 Kč. Termín do-

končení stavby dle smlouvy je 

stanoven na 10. 10. 2013. Město 

Rosice uspělo s žádostí o dota-

ci z  regionálního operačního 

programu jihovýchod. Získané 

fi nanční prostředky pokryjí 

70% celkových nákladů.

Oprava kašny na Palackého 
náměstí

I na tuto investiční akci bylo 

žádáno o  dotaci, tentokrát 

z  rozpočtu JMK. Nebyla však 

doposud potvrzena. Příslušná 

povolení k realizaci jsou k dis-

pozici. Předpokládané náklady 

na akci jsou cca 2 000 000 Kč.

Zateplení a opravy 
bytových domů na ulici 
Kaštanová

Bylo realizováno zateplení 

domů včetně výměny balkonů 

na bytových domech č. p 1165–

1166. Výběrové řízení na veřej-

nou zakázku malého rozsahu 

vyhrála fi rma VAŠSTAV, s. r. o. 

s  cenou 2 625 391,50 Kč, což 

odpovídá předpokládaným 

nákladům.

Opravy střech na BD Kaš-

tanová 1165-66,1167-68,1169–

1170 vyhrál v soutěži pan Pavel 

Kratochvíl. Náklady na tuto 

akci činí 1 527 405 Kč.

Stavební úpravy – jižní 
křídlo zámku

Realizace stavebních úprav 

v  podkroví městského úřadu 

s účelem využití prostor na spi-

sovny byly zahájeny v  měsíci 

červnu. Na tyto práce je nyní 

vyčleněna částka 500 000 Kč.

Komunikace Štěpnice II.
Výběrové řízení na stavební 

práce, jejichž předpokládaná 

výše je 1 800 000 Kč bylo zahá-

jeno. V  letošním roce je k dis-

pozici k  proinvestování částka 

1 000 000 Kč, což bylo stanove-

no i ve výběrovém řízení.

Komunikace Borová
Na letošní rok je smluvně 

dohodnuto, dokončení komu-

nikace v  závěrečných površích 

v  období 04/2013 až 07/2013 

a dle postupu prací je předpo-

klad, že budou práce v termínu 

dokončeny.
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Správa areálu bývalé 
sklárny v Rosicích

Odstr  anění havarijního 

stavu částí bývalé administ-

rativní budovy bylo zabezpe-

čeno. Práce provádí TS Rosice 

v rámci údržby a popř. je pou-

žita odborná fi rma. Proinves-

tování přidělených prostředků 

(500 000 Kč) na zamezení dal-

šího pokračování devastace 

administrativní budovy a  to 

výměnou oken a  opravou fa-

sády ze strany ulice Sklářská je 

v současné době realizováno.

MŠ Husova
Byl zpracován projekt na 

opatření ke zvýšení úspo-

ry energií jako podklad pro 

případnou žádost o  dotač-

ní prostředky z  titulu Zelená 

úsporám.

Opravy komunikací
Jsou prováděny lokální 

opravy dle odsouhlaseného 

seznamu. Opravy provádí fi r-

ma Miloš Soukup ze Zbýšova. 

V  současné době se provádí 

opravy na částech ulic Příkrá 

Zbýšovská a Lesní.

Opravy chodníků
Opravy budou zahájeny 

v  měsíci červenci. V  Husově 

čtvrti a  budou opravy zahr-

novat i  výměnu kanalizačních 

vpustí. V  ostatních lokalitách 

města budou provedeny pouze 

místní opravy havarijního sta-

vu. Plánovaná rekonstrukce na 

ulici Boženy Němcové se v dů-

sledku plánované rekonstruk-

ce elektrického vedení a  jeho 

umístění do země posouvá na 

rok 2015.

Dětská hřiště
Byly provedeny pravidelné 

revize, úklid a  nutné opravy 

menšího rozsahu na površích 

a mobiliáři. Ve výstavbě je pro-

jekt klidové zóny za kuželnou. 

Předpokládaný termín dokon-

čení srpen 2013.

Lev Koudelka Lev

Dagmar Koutniková

OKT – investice
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STŘEDNÍ ŠKOLSTVÍ
V ROSICÍCH

V  červnovém čísle zpra-

vodaje ROSA, v  článku pana 

starosty Hoří… o  řešení zá-

zemí hasičů v  Rosicích, byla 

uvedena zmínka „Už jsme 

přišli o střední školu, kdy ni-

kdo pro její zachování v  Ro-

sicích nehnul ani prstem“. 

Protože se jedná o  informaci 

nepřesnou a  nepravdivou, 

považuji za nutné přinést 

rosickým čtenářům stručné 

vysvětlení historie slouče-

ní Střední průmyslové školy 

a Středního odborného učili-

ště nábytkářského v Rosicích 

se Střední školou stavebních 

řemesel Brno – Bosonohy.

V letech 2008–2009 zahájil 

Jihomoravský kraj jako zřizo-

vatel středních škol program 

tzv.  Optimalizace sítě střed-

ních škol v  Jihomoravském 

kraji. Mělo dojít ke sloučení 

některých škol, a  to přede-

vším z důvodu malého počtu 

studentů, a  umístění škol do 

objektů ve vlastnictví JMK, 

bez nutnosti uzavírání úplat-

ných nájemních smluv. Ro-

sická škola se potýkala právě 

s  těmito problémy. Počet zá-

jemců o  studium nenaplnil 

zcela kapacitu všech otvíra-

ných oborů studia a  zařízení 

školy bylo umístěno v prona-

jatých prostorách. V  té době 

jsem se zúčastnil mnoha 

jednání na půdě zřizovatele 

s  radními JMK, majícími na 

starosti školství, i  na půdě 

školy jako člen Školské rady. 

Zvažovala se možná integra-

ce s  jinými školami. Předsta-

vitelé JMK dávali přednost 

sloučení s  obdobnými škola-

mi, např.  Rousínov, Slavkov. 

Naopak školská rada dávala 

přednost zachování samo-

statnosti školy v  Rosicích 

nebo vytvoření Integrova-

né střední školy sloučením 

s  Gymnaziem v  Zastávce. 

Tímto řešením by sice do-

šlo ke spojení dvou ne příliš 

sourodých subjektů, bylo by 

však zachováno umístění škol 

v Rosicích i na Zastávce. Než 

došlo k  rozpracování tohoto 

návrhu, rozhodl začátkem 

roku 2010 JMK bez dalších 

jednání (pravděpodobně 

po dohodě s  pí.  ředitelkou), 

v  rámci optimalizace sítě 

středních škol v Brně a okolí, 

o sloučení Střední průmyslo-

vé školy a  Středního odbor-

ného učiliště nábytkářského 

Rosice se Střední školou sta-

vebních řemesel Brno – Bo-

sonohy k 1. 7. 2010. Studenti, 

učitelé i vlastní zařízení ško-

ly se přestěhovali do areálu 

v Bosonohách.

Gymnázium TGM v  Za-

stávce se podařilo zachovat 

jako samostatný subjekt. 

V  současné době zajišťuje 

studijní program čtyřletého 

a  šestiletého gymnazia a  zů-

stala zachována i  možnost 

návratu k  osmiletému stu-

dijnímu programu v  případě 

očekávaného budoucího ná-

stupu silných ročníků dětí. 

Podle mého názoru je nutno 

i Gymnázium v Zastávce po-

važovat za „rosickou“ střed-

ní školu, sloužící především 

regionu Rosic a  okolí. Je jen 

škoda, že někteří rodiče dáva-

jí přednost studiu svých dětí 

na školách v Brně.

Ing. Petr Klíma

místostarosta
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ JINAK
Z důvodu zákonných překá-

žek, kterou je i  ochrana osob-

ních údajů obyvatel Rosic, 

nelze využívat osobní údaje 

našich nových občánků a jejich 

rodičů z evidence obyvatel bez 

jejich souhlasu, pro účely slav-

nostního přivítání vedením 

města.

Tato tradice však nekončí, 

naopak budeme rádi o projeve-

ný zájem ze strany rodičů setkat 

se společně na této slavnostní 

akci. Rodiče však nebudou již 

přímo osloveni městským úřa-

dem. V  případě zájmu proto 

kontaktujte matrikářku měst-

ského úřadu paní Jarmilu Kvá-

čalovou na tel.č.  546 492 172, 

e-mailem na adrese: kvacalo-

va@mesto.rosice.cz, se kterou 

dohodnete podrobnosti, včetně 

termínu.

Odbor vnitřní správy MěÚ Rosice
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ Rosice na tel. č. 546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

12. 1. 2013 svazek klíčů s přívěskem u prodejny Lidl

14. 1. 2013 1 klíč před sokolovnou

20. 1. 2013 společenský šál a spona v kulturním domě Cristal

27. 1. 2013 svazek klíčů na ulici Smetanova

29. 1. 2013 dámské dioptrické brýle na ulici Na Štěpnici

5. 2. 2013 pánská rukavice na ulici Kostelní

6. 2. 2013 pouzdro na mobilní telefon na MěÚ Rosice v budově zámku

25. 2. 2013 svazek klíčů na ulici Dělnická

25. 2. 2013 dámská náušnice ze žlutého kovu v tělocvičně střediska Profes

8. 3. 2013 batoh s osobními věcmi na dětském hřišti Mochomůrka

27. 3. 2013 svazek klíčů na ulici Úvoz

31. 3. 2013 klíč od automobilu na ulici Kaštanová

15. 4. 2013 dětská bunda na ulici Kaštanová

2. 5. 2013 dámská peněženka na ulici Komenského náměstí

2. 5. 2013 1 klíč na ulici Borová

3. 5. 2013 1 klíč na ulici Komenského náměstí

13. 5. 2013 svazek klíčů na ulici Franzova

začátkem května svazek klíčů na ulici Komenského náměst

17. 5. 2013 svazek klíčů ne Vinotéce na ulici Trávníky

18. 5. 2013 svazek klíčů na dětském hřišti Mochomůrka

20. 5. 2013 paměťová karta na ulici Litostrovská
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SPOTŘEBITELSKÝ OMBUDSMAN
               = POMOC SPOTŘEBITELŮM
Každý člověk během svého života nakupuje věci více či méně potřebné. Nakupujeme 

je v supermarketech, kamenných prodejnách, stáncích, ale i na různých nabídkových 

akcích. A právě na těchto předváděcích akcích, často prezentovaných jako výlet nebo 

zájezd, se v poslední době setkáváme stále častěji se způsoby ne zrovna slušnými.

A  protože nejzranitelnější 

skupinou jsou senioři, kteří 

se často neumí sami bránit 

a  jsou poškozování prakti-

kami některých prodejců, 

dostaly živnostenské úřady 

novou pravomoc, tzv.  spo-

třebitelského ombudsmana. 

Do tohoto systému se zapo-

jí všech 227 živnostenských 

úřadů v  celé republice a  ob-

čanská sdružení, která se za-

bývají ochranou spotřebitele. 

Cílem je zvýšení ochrany spo-

třebitele a  pomoc vyvázat se 

z  nevýhodné kupní smlouvy 

rychle, efektivně a bezplatně, 

aby se spotřebitelé nedostali 

do dluhové pasti.

A jak to bude fungovat 
v praxi?

Pracovníci živnostenského 

úřadu v  kterýkoliv pracovní 

den vyslechnou, poradí a  se-

píší spotřebitelský záznam. Je 

jen potřebné, aby poškozený 

měl s  sebou všechny doku-

menty týkající se případu, 

protože tyto dokumenty bu-

dou elektronicky postoupené 

příslušné nestátní neziskové 

organizaci, která pomůže 

domoci se spotřebiteli jeho 

práv. Zároveň živnostenský 

úřad požádá o  zpětnou in-

formaci o vyřešení dané věci. 

Podle okolností obsažených 

v podnětu zváží živnostenský 

úřad provedení živnostenské 

kontroly, postoupení podně-

tu České obchodní inspekci 

či jinému úřadu příslušné-

mu k  provedení kontroly. 

Základní informace o  celém 

systému jsou postupně zve-

řejňovány na webu Minis-

terstva průmyslu a  obchodu 

v  odkazu (http://www.mpo.

cz/cz/ochranaspotrebitele/

spotrebitelsky-ombudsman/).

Zároveň je na tomto webu 

uveden seznam spotřebi-

telských organizací, jejich 

poraden a  kontaktů pod zá-

ložkou ochrana spotřebite-

le v  odkazu spotřebitelský 

ombudsman.

V  legislativním procesu 

jsou v  současné době připra-

vovány i  další kroky, které 

pomohou při řešení sporů 

plynoucích z  tzv.  prodejních 

akcí. Jednak zákaz řetězení 

živností znemožní nepocti-

vým prodejcům vykonávat 

činnost ve stejném oboru pod 

novou firmou, dále se připra-

vuje ohlašovací povinnost 

těchto akcí ČOI a  také pře-

depsaný obsah reklamních 

letáků zajistí dostatečnou 

informovanost o  záměrech 

prodejce.

Na závěr bych chtěla po-

znamenat, že všechny tyto 

kroky Ministerstva průmyslu 

a  obchodu jsou určitě dobré 

a potřebné, ale jistě nejlepší je 

takovýchto akcí se neúčastnit 

vůbec, nepodepisovat nic pod 

tlakem, a když už jste neodo-

lali a podepsali, tak řešit.

Funkce spotřebitelského 

ombudsmana se netýká běž-

ných reklamačních řízení.

Mgr. Jaroslava Trandová

Vedoucí živnostenského odboru
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KLIDOVÁ ZÓNA ZA KUŽELNOU
NOVÝ PROSTOR PRO ODPOČINEK A RELAXACI

Projekt klidové zóny situova-

ný do sousedství čtyřdráhové 

kuželny byl představen členům 

zastupitelstva i široké veřejnos-

ti již před rokem, poté, co byla 

dojednána účelová dotace ve 

výši 180 000 Kč od provozova-

telů solární elektrárny určená 

na nákup vybraných herních 

prvků. V  letošním rozpočtu 

města byly na realizaci vyčleně-

ny fi nanční prostředky a  byla 

zadána vlastní fi rmě – příspěv-

kové organizaci Rosické tech-

nické služby.

V rámci oslav Dne Země za-

sadily na hřišti děti ze základní 

školy za asistence Evy Králové 

a  Stanislava Mikeše živé ploty 

z  keřů a  základ vrbové chýše. 

Část vrbových prutů se však 

neuchytila a bude ji třeba obno-

vit v příštím roce.

Dlouhá zima a deštivý začá-

tek léta byly příčinou posunu 

zemních prací. Se stavbou hři-

ště, kromě běžné údržby měs-

ta, kolidovaly přípravy rosické 

pouti a vyklízení prostor v pro-

daném areálu bývalé sklárny.

Práce však zdárně pokračují 

a  veškeré herní prvky budou 

funkční nejpozději v  průběhu 

prázdninových měsíců.

Hřiště není doposud dokon-

čeno, prostranství je však na-

vštěvováno malými či většími 

dětmi. Rádi bychom touto ces-

tou upozornili rodiče, že se za-

tím jedná o stavbu a pohyb dětí 

bez dozoru na tomto místě není 

zcela bezpečný. 

Slavnostní otevření hřiště je 

plánováno na sobotu 28. září, 

kdy budou mimo jiné probíhat 

i  další kulturní a  společenské 

akce v celém mikroregionu.

Lukáš Volánek

místostarosta

Foto: Lukáš Volánek

Foto: Lukáš Volánek
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

10. července vzpomene-
me 2. výročí úmrtí

pana Juliuse Vaška.

5. září by se dožil 
63 roků.

Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Manželka Viera a dcery Renata a Andrea 
s rodinami.

Dne 4. července 2013 
vzpomeneme 110. výročí 
narození našeho tatínka, 
dědečka, výborného 
muzikanta a rosického 
kapelníka,

pana Aloise Kolesy.

Dcera Milada, vnučky 
Zdeňka a Milada, vnuk Ladislav.

Dne 24. července by se dožil 85 let můj 
manžel, tatínek a dědeček,

pan Zdeněk Hlaváč.

14. října to bude 9 let, co s námi není.

Za tichou vzpomínku děkují manželka 

a dcera s rodinou.

Dne 14. července 2013 by 
se dožil 85 roků můj 
manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček

pan Zdeněk Řezníček.

Stále vzpomínáme. 
Manželka Olga s rodi-
nou.

Odešly tak tiše,
jako když hvězda padá
zůstala jen bolest,
která neuvadá.
Čas ubíhá a nevarací, co 
vzal,
ale láska, úcta a vzpomínky
v našich srdcích žijí dál.

Dne 24. srpna vzpomeneme 4. výročí úmrtí 
naší milé manželky, maminky, babičky, 

prababičky a sestry

paní Růženy Olšové

ze Zastávky, rodačky z Rosic. 8. srpna by se 
dožila 67 roků. S láskou vzpomíná manžel 

Pavel, dcera Růžena s rodinou, synové 

Pavel a Petr s rodinami a sestra Jaroslava.

Dne 26. srpna vzpomene-

me 24. výročí úmrtí její 
maminky

paní Růženy Brabcové.

4. ledna by se dožila 
97 roků.

Nad hlavou vám stromy 
šumí, jen ten, kdo měl 
rád, porozumí. Nikdy nezapomeneme.

1. srpna uplyne 9 let, co 
nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, 

tatínek, dědeček

pan Jan Gross.

12 srpna by se dožil 

78 roků.

S láskou a úctou 

vzpomínají manželka Drahoslava, syn Jiří 
a dcera Jana s rodinou.
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Dne 7. srpna vzpomene 
nedožitých 40 let našeho 
manžela, tatínka, syna 
a bratra,

pana Jiřího Kaliny.

Kdo jste ho znali, věnujte 
mu spolu s námi tichou 
vzpomínku. Vzpomíná 
rodina Kalinova a Mikuláškova.

PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych moc poděkovat

panu Josefu Hájkovi,

bývalému místostarostovi, nyní už také 
důchodci, za jeho opakovanou pomoc. Je 
krásné, že ani teď mu nejsou lhostejné 
potíže jeho spoluobčanů. Děkuji mu a přeji 
mu hlavně hodně zdraví do dalšího 
spokojeného života.

Františka Nováková

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji poctivému nálezci, který mi na 
fotbalovém turnaji v Rosicích vrátil 
nalezenou peněženku.

Moc mě potěšilo, že se najdou mezi 
mladými sportovci a fanoušky poctiví 
a slušní lidé.

Radek Blažejovský

Dne 14. srpna 2013 by se 
dožila 107 let naše 
maminka a babička

paní Růžena Valoušková.

Uplynulo již 28 roků, co 
nás navždy opustila. Na 
babičku, kterou měli rádi 
a ona je, s láskou 
vzpomínají dcery Zdeňka a Božena, vnuci 
Stanislav a Romana s rodinou.
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§Odpověď:
Od nového roku tj.  od 

1.  1.  2014 opravdu začne platit 

nový Občanský zákoník, kte-

rý institut předkupního práva 

neupravuje. V  rámci přechod-

ných ustanovení k  Občanské-

mu zákoníku je ale uvedeno, 

že předkupní právo podle stá-

vajícího Občanského zákoníku 

zanikne uplynutím 1 roku ode 

dne nabytí účinnosti nového 

Občanského zákoníku. Z  uve-

deného vyplývá, že předkupní 

právo třetího spoluvlastní-

ka ve vašem případě zanikne 

k 1. 1. 2015. Do té doby ale mu-

síte postupovat podle stávající-

ho znění Občanského zákoní-

ku a  předkupní právo třetího 

spoluvlastníka respektovat. Po-

kud váš bratr nebude reagovat 

na nabídku ke koupi, můžete 

po uplynutí zákonné lhůty své 

podíly prodat třetí osobě. Po-

kud ale chcete prodat celou ne-

movitost, bude nutné obrátit se 

k soudu, který rozhodne o zru-

šení a vypořádání vašeho podí-

lového spoluvlastnictví. V kaž-

dém případě se ale jedná o tak 

složitou problematiku, kterou 

doporučuji zkonzultovat osob-

ně. V případě potřeby vám naše 

advokátní kancelář v dané věci 

poskytne právní zastoupení.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA
Dotaz:

Slyšel jsem, že od 1. 1. 2014 bude platit nový Občanský zá-

koník, ve kterém je zrušena povinnost týkající se předkupního 

práva. Já, sestra a bratr jsme podílovými spoluvlastníky, každý 

v ideální 1/3 rodinného domu se zahradou, ve kterém ale nikdo 

z nás nebydlí. Nemovitost chátrá, a než se úplně znehodnotí, 

chtěli bychom ji já a  sestra prodat. Bratr, který taktéž vlastní 

ideální 1/3, je v cizině, a svůj díl prodat nechce. Nabídli jsme 

mu prodej našich částí, nebo odkoupení jeho podílu, ale na 

naše návrhy nereaguje, o dům se nestará. Chtěli jsme dům pro-

dat již loni, ale kvůli bratrovi si kupec, který měl o dům zájem, 

mezitím našel jinou nemovitost. Ptáme se proto, jestli se na-

šeho případu týká novela Občanského zákona a zda po té, co 

vejde v platnost, můžeme prodat naše podíly přímo, bez toho, 

že bychom nejdříve museli nabídnout uplatnění předkupního 

práva bratrovi. Děkuji.

S pozdravem

D. C, Rosice
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ROZLOUČENÍ
Vážení občané, končí školní rok a zároveň končí i mé 

působení na rosické škole. A tak bych se s vámi po třiceti 

letech práce pro tuto školu rád rozloučil. K loučení patří 

i malá rekapitulace.

Po absolvování vysoko-

školského studia jsem v roce 

1983 nastoupil na rosickou 

školu jako mladý učitel mate-

matiky a přírodopisu. V roce 

1989 jsem začal vykonávat 

činnost výchovného porad-

ce za působení ředitele školy 

a  zároveň vynikajícího člo-

věka pana Mgr.  Jiřího Bar-

toňka. Po jeho odchodu do 

penze jsem v roce 1995 uspěl 

v konkurzu na místo ředitele 

rosické školy a  působil jako 

ředitel školy až do loňského 

roku, kdy se zřizovatel ško-

ly, město Rosice, rozhodl, 

i přes nesporné úspěchy ško-

ly potvrzené i  českou školní 

inspekcí, jmenovat nového 

ředitele.

Když se loučím a  píši tyto 

řádky, najednou mi před oči-

ma běží celý ten čas. Hned na 

začátku jsem jako ředitel mohl 

díky rekonstrukci školy, která 

probíhala v letech 1996–1998, 

ovlivňovat budoucí tvář nové 

školy. O  prázdninách jsem 

trávil mnoho času na stavbě 

spolu se stavebníky, aby třídy 

a  odborné pracovny vypada-

ly podle našich představ. Pak 

následovala práce na vnitř-

ní přeměně školy. Vytvářel 

jsem tým lidí, učil je týmově 

pracovat, snažil se být jim 

příkladem, dát jim prostor 

pro jejich osobní rozvoj, vést 

je na této cestě… Krůček po 

krůčku se nám dařilo (a  ne 

vždy lehce) vytvářet moderní 

a bezpečnou školu, která měla 

svůj jasný řád s promyšleným 

systémem práce. Toto by se 

nikdy nepodařilo, pokud 

bych kolem sebe neměl tým 

aktivních a  pracovitých lidí, 

kterým stejně jako mně šlo 

vždy na prvním místě o dobré 

jméno naší školy. Chtěl bych 

jim všem touto cestou moc 

poděkovat a  říci, že si hlu-

boce vážím jejich práce. Moc 

děkuji.

Tento školní rok jsem za-

stával pozici zástupce ředitele 

školy. Byl to pro mě rok vel-

mi obohacující. Poznal jsem 

nové věci, skutečné charakte-

ry mnoha lidí a také skutečné 

přátele. Osobně jsem doufal, 

že nabídka místa zástupce 

ředitele je seriozní a  že budu 

moci všechny své zkušenosti 

a  um uplatňovat pro rozvoj 

rosické školy dále jako člen 

týmu vedení školy. Bohužel 

od začátku jsem necítil od no-

vého ředitele školy skutečnou 

a potřebnou podporu mé prá-

ce. Tím samozřejmě vedení 

školy nemohlo být vnímáno 

jako spolupracující tým táh-

noucí za jeden provaz. Zřejmě 

se naplnila slova některých 

„škarohlídů“, že budu využit 

k předání zkušeností a mnou 

vytvořených materiálů. Když 

jsem si zanalyzoval situaci, 

zašel jsem počátkem března 

za panem ředitelem a otevře-

ně se zeptal na svou budouc-

nost. Bylo mi sděleno, že se 

vypisují konkurzy na místa 

ředitelů škol a abych se po ně-

čem poohlédl, neboť na konci 

školního roku budu odvolán 

bez udání důvodů. K mé prá-

ci nemá nejmenších výhrad, 

ale chtěl by, aby se situace ve 

škole uklidnila, a  tak si vez-

me svého zástupce z vnějšku. 

Omlouvám se, že tuto situa-

ci popisuji tak podrobně, ale 

chci zamezit různým speku-

lacím, neboť už jsem slyšel, 

že je to mé přání odejít za 

„lepším“.

Věřte, neodchází se mi leh-

ce. V Rosicích jsem za ta léta 

učil a  vyprovodil do života 

obrovské množství šikovných 

žáků, ve škole poznal mnoho 

aktivních a tvořivých kolegů, 

s  nimiž byla radost spolu-

pracovat. Do práce pro školu 

jsem dal kus sebe, kus svého 

srdce. Takže vlastně i po mém 

odchodu budu s  rosickou 

školou vždy tak trochu spjat. 

Odcházím na jinou školu, ve 

které jsem zvítězil v konkurz-

ním řízení na místo ředitele. 

Chtěl bych uplatnit své zkuše-

nosti a budu se snažit vytvořit 
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tak dobrou a úspěšnou školu, 

jako byla ta rosická.

Na závěr bych chtěl podě-

kovat všem partnerům, ro-

sickým spolkům, organiza-

cím i  podnikatelům, kteří se 

mnou spolupracovali a  byli 

nápomocni při rozvoji školy. 

Chtěl bych poděkovat rodi-

čovské veřejnosti, bez jejíž 

podpory by nemohlo být do-

saženo tak dobrých výsled-

ků školy. Rosické škole přeji 

mnoho úspěchů v  jejím dal-

ším rozvoji.

RNDr. Petr Lukáš

JATKA V ROSICÍCH
Důležitým objektem ve měs-

tě byla jatka. Byla na místě, kde 

má můj bratr a  synovec kovo-

výrobu. Součástí jatek byly stá-

je a sklad kůži.

Veterinární a  hygienické 

podmínky byly totožné s dneš-

ními. Práce na jatkách, prodej 

masa a výroba masných výrob-

ků se řídily ustanovením cechu 

řezníků.

Provoz jatek řídil jatecký. 

V  50. letech to byla paní He-

malová, vdova po řezníkovi. 

Zdravotní stav zvířat, prohlíd-

ku masa, hygienu a veterinární 

nařízení měl na starosti veteri-

nář pan Rejtar.

Po znárodnění začala prů-

myslová výroba masného prů-

myslu. Jatka v Rosicích byla 

zrušena v roce 1953.

Marek Alois

Rosice Zámecká 162

tel: 606 954 342

Foto: archiv autora Foto: archiv autora
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PENDROV
Je obtížné psát o něčem, co nepochybně bylo, když 

písemnosti nejsou a pamětníci již nežijí. O osadě Pendrov 

se zmiňuje Josef Janele ve své knize Město Rosice a uvádí 

rok 1369. Kde zprávu o osadě našel, již neuvedl.

Moje vzpomínky z vyprávě-

ní rodičů, tet a strýců navazují 

na události od začátku Protek-

torátu, které jsem sám prožíval 

a ukládal do paměti.

Původně byl Pendrov jen 

jedna velká ulice – osada ko-

lem dnešních ulic 1.  května, 

Nádražní a Úvoz. Hranicí mezi 

osadou a  později obcí Pend-

rovskou a  městysem Rosice 

byla přibližně dnešní ulice Pod 

Zahrádkami.

Na místě dvou škol, dnes 

propojených stavebně v  jednu 

budovu, byla hluboká strž, kte-

rá vedla od rosického náměstí 

až do pendrovských zahrad 

a mlatů. Strž byla zarostlá aká-

ty, černým bezem a kustovnicí. 

Strž je dokumentována fotkou 

před rokem 1888 a  dnešním 

názvem ulice Ve Strži.

Zarostlá strž byla využívá-

na obyvateli Pendrova i  Rosic. 

Děti zde pásly kozy. Akát byl 

tehdy ctěným stromem. Po 

spasení větviček akátu dávají 

kozy až dvojnásobné množství 

mléka. Jeho květy dávají vče-

lám velké množství nektaru 

a  jeho proschlé dřevo je vyni-

kajícím materiálem na topora 

seker, motyk a  jiného nářadí. 

Květ černého bezu se dnes pou-

žívá na čaj a z mírně jedovatých 

bobulí se vařívala dobrá kaše. 

Vařením se jedovatost úplně 

ztratí. Kustovnice (keř) je vý-

znamnou včelařskou rostlinou. 

Tehdy se používala jako výbor-

né krmivo pro slepice. Dnes 

jsou bobulky kustovnice před-

mětem rozsáhlého výzkumu. 

Podrobně Ivančický zpravodaj 

č. 5/2009.

Obec Pendrov nebyla závislá 

na Rosicích a okolí. Byla tam to-

várna na sukno Václava Utíka-

la, kovárna, kolárna, hospody, 

mlýn, porodní babička a různé 

obchůdky (např.  obchod paní 

Hlinkové, Procházkové, pana 

Pohled na město Rosice, uprostřed je hluboká rokle – strž. Foto: archiv KIC Rosice

26 ROSA 7-8/2013



Piálka, U  Klímů společnost 

Včela, potraviny U Šveců, smí-

šené zboží Koukalová v  ulici 

Stará, stáčírna U  Blumů, poz-

ději Velanova hospoda a další).

Nakupovala se hlavně sůl 

a  cukr. Důležitá byla žitovka 

– pražená žitná káva a  cikor-

ka – přísada do kávy vyráběná 

z kořene čekanky. Různé látky 

se nakupovaly málo. Byly to-

tiž takové kvality, že vydržely 

přešívání a  dědění po několik 

generací. Rosa 12/2006.

Hlavní stavby byly původní 

zemědělské usedlosti děděné 

po předcích. Usedlost se sklá-

dala z  obytné přízemní části 

postavené z  nepálených cihel 

na zaklenutých sklepech z dob-

ře vypálených cihel. Místní ci-

helna rodiny Světlíků zanikla. 

Připomíná ji jen název ulice 

V Cihelně.

Vchod a  vjezd do usedlosti 

byl vždy z  ulice. Velký dvůr, 

hnojiště, prkenný záchod 

a  studna byly obvyklou výba-

vou. Na bočních stranách dvo-

ra bývaly různé přístřešky na 

zemědělské stroje a stáje. Pluhy, 

brány, plaťáky, žebřiňáky, chlé-

vy a maštale. V zadní části dvo-

ra byla stodola a někdy i sýpka. 

Přirozenou a důležitou součástí 

usedlosti byl výměnek (výměn-

ka, výminek  apod.) pro staré 

rodiče. Měl zvláštní vchod, ně-

kdy i dvoreček.

Z  dnešního pohledu byl 

hnojník, záchod a  studna jako 

součást jednoho společného 

celku páchnoucí a přímo zdraví 

ohrožující stavbou. Také až do 

zavedení rosického vodovodu 

do Pendrova byly infekční epi-

demie velice časté a  smrtelné 

(břišní tyfus a  úplavice). Ještě 

po 2. světové válce byly litinové 

stojany k odběru vody na rohu 

ulic 1. května a Pod Zahrádka-

mi. Na spodní části ulice Úvoz 

je stojan dodnes.

Je třeba dodat, že některé 

staré venkovské sklepy i  dnes 

zasahují do silnice. Před země-

dělskou usedlostí – stavením 

býval otvor zakrytý poklopem, 

který vedl do sklepa – např. ro-

dová usedlost Šmerdova. Když 

vozka najel s vozem nad otvor, 

tak samospádem sesypal bram-

bory nebo řepu přímo do skle-

pa. Na rozdíl od obilného zrna, 

které se nosilo na sýpku a  slá-

ma do stodoly.

Na Pendrově nebyly jenom 

zemědělské usedlosti ale také 

menší domky. Majitelům dom-

ků se říkalo domkaři. Byli to 

dělníci, horníci nebo živnostní-

ci, kteří docházeli za prací nebo 

měli v  domku dílnu i  obchod. 

Jednalo se o ulici Zbýšovskou, 

Utíkalova tkalcovna. Foto: archiv KIC Rosice

Potraviny u Šveců. Foto: archiv KIC Rosice
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kde měl obchod potravin pan 

Sýkora, který prodával výhrad-

ně výběrové a  dárkové zboží 

a  výběrové lihoviny. V  dřevě-

ném domku u  Raveánů těsně 

u  silnice se prodávalo dlouho 

do noci.

U domku na ulici Zbýšovské 

byla většinou zahrádka a dvo-

rek na chov drůbeže, dvou koz 

a  dvou prasátek. Jedna koza 

dávala mléko rodině a  dru-

há prasátkům. Jedno prase 

bylo na rozdání a  druhé pro 

rodinu domkaře i  dle místní 

zvyklosti. Každá pajmáma 

(paní máma – ustálené ozna-

čení selky) měla tehdy delší 

seznam toho, kolik, komu a co 

má odevzdat ostatním obyva-

telům ze zabitého a zpracova-

ného vepře. Např.  2  litry čer-

né polévky, 5 jitrnic, 3 šrůtky 

uzeného  apod. Tak to bylo 

ustáleným zvykem. A  proto-

že se zabíjelo postupně, bylo 

v  každé dohodnuté rodině 

čerstvé maso po celý rok. Pro-

tože nebyly ledničky, byl ustá-

lený zvyk, že se zabíjelo celou 

zimu tak, aby bylo pro všech-

ny čerstvé maso.

Všechen hnůj dávali domka-

ři sedlákům a ti pronajímali (za 

ten hnůj) domkařům tzv.  tá-

lek (kousek pole). Hnůj odvezl 

pantáta nebo čeledín na tálek 

a  rodina domkaře ho rozho-

dila a připravila tálek k sázení. 

Hospodář pluhem brambory 

nebo řepu zasadil a  zahrnul. 

Úroda patřila rodině domkaře. 

Ovšem většinou příští rok ne-

byl pronajat původní tálek, ale 

jiný tálek – nevyhnojený. Další 

rok se vše opakovalo. Byly zde 

různé dohody a  obměny. Pře-

devším zde byla vzájemná sou-

držnost a spokojenost.

Žně byly prvořadou událostí 

pendrovských obyvatel. Kdo 

mohl, tak kosil, vázal obilí, svá-

žel, podával do mlátičky, která 

pracovala někdy i v noci. I děti 

byly pověřovány přiměřenou 

prací.

Jak bylo obilí sklizeno, tak 

byly domluveny a  slaveny do-

žínky. Okopaniny – brambory 

a řepa nejsou tak závislé na po-

časí jako obilniny, které nesmě-

jí přezrát nebo polehnout. Do-

žínkové slavnosti se odbývaly 

ponejvíce pod kaštany na dvoře 

Kellnerova mlýna a u Lidového 

domu v areálu pivovaru.

Po ulici Úvoz tekla rosická 

močůvka povrchovou kana-

lizací – škarpou do Bobravy. 

Dole před pastouškou (obydlím 

obecního pastýře) navazovala 

škarpa na podzemní krátkou 

kanalizační štolu, která vedla 

pod křižovatkou ulic a dále po-

kračovala škarpou do Bobra-

vy. Za Protektorátu tudy vedla 

úniková cesta štolou do zahrad.

V  létě chodila pendrovská 

dítka bosa a  ve škarpě si myla 

močůvkou zaprášené nohy. Má 

teta měla škarpu přehrazenou 

kameny a  ze vzniklé nádržky 

brala páchnoucí močůvku na 

zalévání zeleniny. Je zajímavé, 

že se dožila vysokého věku. Ze-

mřela na mozkovou příhodu.

Dole na Úvoze stával na stra-

ně k  Tetčicím pěkný patrový 

domek. Stavěl ho z cihel stavi-

tel, který ho postavil přímo do 

svahu. Bylo v něm sucho a tep-

lo. Poslední majitelka – paní 

Božena Hlinková provozovala 

v  přízemí obchod se zbožím 

smíšeným a  nahoře bydlela se 

svou starou matkou. Po válce 

byl domek odstr aněn. Podrob-

nosti v Rose 9/2011.

Jaká byla cesta z Pendrova do 

Rosic a  okolnosti, které vedly 

ke stavbě ulice Úvozní jsou po-

psány v Rose 2/2002.

Vzpomínám na svá dětská 

léta, kdy maminka za Protek-

Domek u Raveánů. Foto: archiv KIC Rosice
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torátu zadělávala na náš domácí 

chleba a  já ho odnášel ve sla-

měnce přímo do pekárny pana 

Císaře v domku č. 292. Domek 

byl zbourán a  postaven nově, 

ale již bez pekárny. Odnášení 

slaměnky s těstem bylo pro mne 

vyznamenáním, ale i  velkou 

námahou. Slaměnka se muse-

la nést ve vodorovné poloze, 

aby těsto nevyteklo. Podrobně 

v článku v Rose č. 1/2009.

Pod pekárnou se nacházel 

obchod pana Dvořáčka v domě 

č. 291. Asi před sedmdesáti lety 

zde byl pěkný zavedený ob-

chod, kde byly pro zákazníky 

připravené barvy, laky, ferme-

že a  jiné náležitosti k  natírání 

a malování.

Do sklárny jsem sám necho-

dil. Jen v doprovodu spolužáků 

Karla Poláčka nebo Hanuše 

Novotného. Naším cílem byla 

vždy výrobní hala zvaná huť. 

U  pece nám ochotně některý 

sklář udělal slzičku. Byla to 

kapka tekutého skla kápnutá do 

studené vody. Po odtržení ten-

ké nitky prudce explodovala.

Po obydleném pendrovském 

ostrůvku zbyla jen fotografi e 

a  malovaný obrázek. Jak vzni-

kl a proč měl ze severozápadní 

strany tak důkladný most? To 

se již nedá zjistit. Je zde pravdě-

podobně souvislost s  továrnou 

na sukno.

Ostrůvek byl dlouhý asi 

55  metrů a  široký asi 20 met-

rů. Výměra ostrůvku se měnila 

podle stavu vody a mohutnosti 

povodní. Byly zde maličké níz-

ké domečky se slaměnou stře-

chou a  různé kůlny pro chov 

domácích zvířat.

Je zajímavé, že mezi obyvate-

li Pendrova panovala vzájemná 

úcta a tolerance. Domnívám se, 

že velkou úlohu zde hrála pří-

buzenská a pracovní závislost.

Informace se šířily většinou 

jen ústním podáním po hos-

podách a  poutích. Důležitá 

oznámení byla vyhlašována za 

pomoci bubnu a silného hlasu. 

Až v roce 1940 se rozšířily hla-

sité rozhlasové přijímače.

Po osadě a obci Pendrov zby-

la jen pozemková kniha, která 

je uložena v Brně – několik fo-

tek a map. Je zde mnoho otázek 

a žádná odpověď.

Proč se obec Pendrov tak 

dlouho a  tvrdě bránila slouče-

ní s městem Rosice? Proč není 

nikde uvedeno jméno rychtáře 

nebo starosty obce?

Prameny:

1)  Město Rosice – Janele

2)  100 let města Rosic

3)  Články v Rose

4)  Vzpomínky pamětníků 

a fotky

Antonín Růžička

Obchod pana Dvořáčka. Foto: archiv KIC Rosice

Pekárna pana Císaře. Foto: archiv KIC Rosice
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ŘÍKALI MU „BRDA“
Jmenoval se Jan Bochníček, 

ale nikdo ho pod jménem Jan, 

Jenda nebo Honza neznal. Ni-

kdy ale nikoho nenapadlo tuto 

přezdívku zneužít k  zesměš-

ňování, nebo urážkám. Byl to 

prostě „Brda“. Dobrý kamarád, 

veselý kluk a  velmi dobrý fot-

balista se smyslem pro fair play, 

prostě „rosičák“ každým cou-

lem, jak říkají řemeslníci.

Fotbalově vyrostl v mužstvu 

„benjamínků“ Slovanu Rosi-

ce a  prošel i  dorosteneckým 

mužstvem. Když dovršil 18 let, 

byl přeřazen do 1A mužstva. 

Hrál pravého záložníka (tehdy 

se říkalo „halva“) se středním 

Ondráčkou a  levým Ivanem 

Klusáčkem. Byl opravdu posi-

lou pro mužstvo. Poněvadž se 

mu hra i mužstvu dařila, dovo-

loval si různá „extempore“ pro 

diváky. Například při získání 

míče počkal zlomek vteřiny, 

aby vznikla situace, kdy musí 

protihráče znovu obejít. Poně-

vadž byl výborný „driblér“, ur-

čitý čas se mu to dařilo. Ale nic 

netrvá věčně. Přestalo se mu 

dařit a pro mužstvo se stal brz-

dou. Tak přestoupil a objevil se 

v  dresu Sparty Rosice s  pod-

mínkou, že nebude hrát „na své 

triko“, ale účelně pro mužstvo. 

A to plnil beze zbytku.

Já sám jsem se s ním na hřiš-

ti ve stejném dresu nesešel. Ale 

v roce 1948 jsem ho střetl v Ží-

rovnici, kde se hrál a  dodnes 

hraje nejstarší pohárový turnaj 

ve fotbale. On s mužstvem Po-

čátek, kde byl pravděpodobně 

zaměstnán v  knofl íkárně, a  já 

jsem byl v  té době na vojně 

v Jihlavě, kde jsem měl povole-

no hostování za SK Jihlavu, což 

byla v  té době jediná možnost 

hrát za civilní klub.

SK Jihlava „Perleťový pohár“ 

dvakrát vyhrála a  my jsme ho 

chtěli vyhrát potřetí. Takže by 

nám, dle tehdy platných pro-

pozic, připadl natrvalo. Dle 

rozlosování naše mužstvo hrá-

lo s  Jindřichovým Hradcem. 

Já jsem vstřelil branku, kterou 

rozhodčí neuznal a tvrdil, že to 

branka nebyla.

A  zde se ukázalo „Brdovo“ 

tvrdohlavé rosičáctví s  maxi-

málním sklonem pro spravedl-

nost, neboť za brankou čerpali 

síly ke druhému zápasu, takže 

celou akci viděl. A velmi se roz-

zlobil. Když se rozhodčí neustále 

zdráhal branku uznat, přemlu-

vil hráče svého mužstva a vnik-

li do hřiště na podporu našeho 

tvrzení. Rozhodčí po patnácti 

minutách ostré debaty prohlásil, 

že branku neuzná, poněvadž ne-
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Foto: archiv autora
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byla doražena, a nebude -li zápas 

dohrán, zápas ukončí kontu-

mačním výsledkem 3:0.

„Brda“ ukázal, že nespra-

vedlnost mu není lhostejná, 

i  když se ho netýká, ale poně-

vadž rozhodčí byl podplacen, 

z hřiště odešli. Turnaj o „Perle-

ťový pohár“ v Žírovnici se kaž-

dý rok hraje a je trvale putovní, 

takže ho nemůže nikdo vyhrát, 

i když na postu vítěze se už vy-

střídaly snad všechny naše ligo-

vé kluby včetně Sparty a Slavie. 

Výstřižek z  Jihlavské Jiskry, 

která ho v  pondělí po zápase 

otiskla, potvrzuje naši pravdu, 

za kterou „Brda“ bojoval, i když 

se ho netýkala.

Miloš Raveane
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K  jeho nejvýznamnějším 

žákům patřil Vilém Vaňura – 

hudebník a  profesor brněnské 

konzervatoře, Jaroslav Kroupa 

– houslista Janáčkovy opery 

a profesor konzervatoř, Zdeněk 

Pololáník – hudební skladatel, 

Bohuslav Konečný člen orchest-

ru olomouckého divadla, Marie 

Slámová – Bílková – dirigentka 

a profesorka klavíru na brněn-

ské konzervatoři a řada dalších.

Hudební sdružení Křížkov-

ský, které Vladimír Malac-

ka založil, obohatilo za dobu 

svého trvání rosický kulturní 

a hudební život řadou koncertů 

a vystoupení. V roce 1941 účin-

kovalo v rosickém kostele a toto 

vystoupení bylo vysíláno v roz-

hlase. Při sdružení vytvořil 

také pěvecký soubor, se kterým 

nastudoval i  několik operních 

představení – např. operu Drá-

teník, operu V Studni a další.

Vladimír Malacka také pů-

sobil ve smyčcovém kvartertu, 

které vystupovalo např. při svá-

tečních bohoslužbách. Složil 

93 vlastních skladeb, převážně 

církevního rázu např.  Českou 

mši nebo Modlitbu za vlast pro 

ženský sbor.

Jarmila Helsnerová

KALENDÁRIUM
V tomto kalendáriu vzpomeneme 120. výročí narození
učitele hudby a varhaníka

VLADIMÍRA MALACKY
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  narodil se 11. července 1893 ve Slavkově

  hudební vzdělání získal na varhanické škole v Brně, kde byl 

v letech 1911–14 žákem Leoše Janáčka

  roku 1915 se stal ředitelem kůru a varhaníkem v Rosicích

  roku 1932 obdržel povolení k  založení soukromé hudební 

školy

  v tomtéž roce založil pěvecké a hudební sdružení Křížkov-

ský s vlastním orchestrem

  v  roce 1953 byla v  Rosicích otevřena státní hudební škola 

a Malacka se stal jejím ředitelem. Působil zde až do odchodu 

do důchodu v roce 1956.

  zemřel 13. prosince 1960 v Rosicích

Foto: archiv KIC Rosice
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VELKÁ POCHVALA
Velká pochvala pro účast-

níky matematických soutěží, 

kteří úspěšně absolvovali škol-

ní kola a postoupili v  letošním 

školním roce do okresních kol. 

Vím, že matematické soutěže 

nejsou tak atraktivní, jako tře-

ba soutěže sportovní, počíta-

čové. Proto bych touto cestou 

chtěla ještě jednou pogratulo-

vat následujícím žákům a  po-

děkovat rodičům za ochotu jim 

pomoci či poradit s  řešením 

mnohdy nelehkých příkladů.

Okresní kolo MATEMA-

TICKÉ OLYMPIÁDY pro 6., 7. 

a 8. ročník proběhlo 17. 4. 2013. 

Okresních kol se účastní žáci 

víceletých gymnázií i  žáci zá-

kladních škol dohromady, 

proto uvádím za umístěním 

i  umístění mezi základními 

školami.

Šestý ročník reprezentovala 

Nikola Švancarová, umístila 

se na 11. místě, ale ze ZŠ byla 

první.

Osmý ročník reprezento-

val Leoš Sáblík, umístil se na 

11. místě, ale ze ZŠ byl šestý.

Okresní kolo PYTHAGORI-

ÁDY pro 6., 7. a 8. ročník pro-

běhlo 6.  5.  2013. Šestý ročník 

reprezentovali:

Lea Petřivalská, umístila se 

na 14. místě, ze ZŠ byla druhá 

a je žákyní 5. A třídy naší školy.

Natálie Kratochvílová, 

umístila se na 24. místě, ze ZŠ 

byla třetí.

Jáchym Heroudek, umístil 

se na 30. místě, ze ZŠ byl čtvrtý.

Sedmý ročník reprezento-

val Jan Mecerod, umístil se na 

30. místě, ze ZŠ byl šestý.

Osmý ročník reprezento-

val Leoš Sáblík, umístil se na 

34. místě, ze ZŠ byl sedmý.

Všem soutěžícím, kteří se 

v  průběhu celého školního 

roku zúčastnili kterékoliv ma-

tematické soutěže, moc gratu-

lujeme! Do příštího roku jim 

přejeme stejný elán a ještě lepší 

umístění i v kolech okresních.

Za komisi matematiky

Mgr. Karin Schildová
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HLEDÁNÍ POKLADU – VÝLET 2.A
Na pátek 24.  5. jsme se 

všichni těšili. Měli jsme školní 

výlet na celý den. Došli jsme 

až na Kratochvilku. U kaplič-

ky byl schovaný poklad. Náš 

byl schovaný za kapličkou ve 

vykotlaném stromě. Po cestě 

jsme museli dělat úkoly. Úko-

ly byly u  fáborků, které nám 

ukazovaly cestu. Stavili jsme 

se u nás na občerstvení. Přála 

bych si výlet každý týden.

Míša Doubková

Super tým

Náš školní výlet byl velká 

výprava pěšky kolem Rosic. Do 

Tetčic jsme jeli vlakem. Potom 

jsme šli z Tetčic do Rosic a ces-

tou jsme plnily různé úkoly. 

U  kapličky byly schované po-

klady. Pak jsme u  Marků na 

zahradě opékali špekáčky. Bylo 

to fajn.

Patrik Jelen

Super tým

Byl pátek 24.  5.  2013 a  naše 

třída 2.A šla na výlet. Čekal nás 

den plný zábavy. Rozdělili jsme 

se do čtyř týmů. Paní učitelka 

nám označila trasu fáborky. 

Měli jsme celkem 16 stanovišť 

s  různými úkoly např.  vymýš-

let menu pro skřítky, navlékat 

korálky na čas apod. Za splnění 

úkolu jsme dostali bubáky, kte-

ré jsme nalepili do deníčku. Na 

Trojici jsme našli poklad podle 

získané mapy.

Nikol Pavlíčková

tým Rafani

Role kapitána jsem se zhosti-

la velmi ráda se zodpovědností 
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vytvořit dětem zábavnou a na-

pínavou výpravu, aby si výlet 

co nejvíce užily. Musím říci, 

že již při scházení před školou 

bylo radostné sledovat velké 

nadšení dětí, které se na výlet 

evidentně těšily. Samotná cesta 

na vlakové nádraží se již nes-

la v  duchu soutěživosti, která 

panovala mezi pěti určenými 

týmy vedenými svými kapitá-

ny. Všichni byli odhodláni do-

vést právě ten svůj tým k vítěz-

ství a  vytouženému pokladu. 

Zábavné bylo vymýšlení názvu 

týmu a  bojovného pokřiku. 

Líbila se mi vzájemná spolu-

práce dětí a  velká snaha plnit 

úkoly zodpovědně. Vynalože-

né úsilí na 15 stanovištích bylo 

na závěr odměněno pokladem 

pro každý tým a  následným 

příjemným posezením u  ohně 

s  opékáním špekáčků. Výlet 

byl zakončen hezkým krát-

kým vystoupením dětí s  paní 

učitelkou Matouškovou, které 

patří velký dík za odhodlání 

zrealizovat tento typ výletu 

a  věnovat mu poměrně časo-

vě náročnou přípravu. Za ka-

pitána týmu Gepardi mohu 

říci, že tento den byl moc fajn 

a zároveň hodnotný nejen pro 

děti, ale i po rodiče – kapitány 

týmů, kteří si mohli na pár ho-

din připomenout dětství.

Jitka Mutinová

kapitánka týmu Gepardi

I mě se výlet velice líbil. Veli-

ce ráda bych poděkovala nejen 

kapitánům z  řad rodičů, kteří 

si udělali pro děti celý den čas, 

ale i  všem ostatním rodičům, 

kteří pomáhali s organizačním 

zajištěním pokladu, večerního 

táboráku a zúčastnili se našeho 

společného posezení v  příjem-

ném prostření u  rodičů Dana 

Marka.

Iveta Matoušková

třídní učitelka 2.A

SOUTĚŽ HLÍDEK
MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ

V  pátek 24.  5. se děti 

z  1.  stupně zúčastnily v  Brně 

okresního kola soutěže Hlídek 

mladých zdravotníků. Přihlá-

silo se hodně zájemců, takže 

jsme vytvořili dva týmy po 

pěti soutěžících. Jeden tým dětí 

z 5. tříd a druhý ze čtvrťáků.

My jsme se taky zúčastnili 

ve složení: Hedvika Hrabál-

ková, Veronika Skálová, Vik-

torka Vitamvásová, Tomáš 

Marek a  já, kapitánka týmu, 

Adéla Hájková. Ještě s  námi 

trénovala Klárka Jelenová, 

která jako náhradnice dělala 

fi gurantku.
Foto: archiv ZŠ Rosice
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TŘEŤÁCI NA ZÁMKU
Jestlipak všichni víte, že 

máme v Rosicích pěkný a zají-

mavý zámek?

My jsme si ho obě třídy 

v  měsíci květnu prohlédli. 

Moc jsme se na prohlídku tě-

šili. U pokladny nás přivítala 

paní Durkajová v  dobovém 

ošacení. Pověděla nám pravi-

dla prohlídky a už jsme stou-

pali po schodišti. Zaujala nás 

velmi pěkným vyprávěním. 

ze
 š

k
o
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tv

í

Foto: archiv ZŠ Rosice

Zhruba půl roku jsme jednou 

týdně pilně trénovali a  doufali 

jsme, že se nám podaří zvítězit. 

Když nastal pátek, sešli jsme 

se ráno na vlakovém nádraží 

v  Rosicích. Moc jsme se těšili, 

ale když jsme dorazili před bu-

dovu Červeného kříže, trošku 

jsme znervózněli. Na začátku 

byl krátký nástup a potom jsme 

složili slib stejně jako rozhodčí, 

že budou hodnotit férově. Pak 

už nic nebránilo tomu, aby sou-

těž mohla začít. Princip soutěže 

nebyl složitý. Já, jako kapitán-

ka týmu, jsem dostala seznam 

stanovišť.

Disciplín bylo celkem deset. 

Pět povinných a  pět nepovin-

ných. Nepovinné byly lehčí. Po-

jmenovávali jsme byliny a psali 

jsme různé testy. Například test 

ze znalostí českého Červeného 

kříže, dopravní test a  podob-

né. Také jedna z  nepovinných 

disciplín byl transport pacienta 

(přenos kamarádky přes celou 

místnost). Potom už následo-

valy ty povinné. Nejhůř jsme 

dopadli na improvizovaném 

stanovišti, kde jsme měli použí-

vat různé materiály a předměty. 

Zato nejlépe jsme zvládli obvá-

zat tepenné krvácení, za které 

nám strhli nejméně bodů. Pak 

už zbývalo jen přivést k  vědo-

mí člověka v bezvědomí, což se 

nám také velice podařilo.

Na začátku jsem zapomněla 

zdůraznit, že celá soutěž ne-

byla na čas. Proto jsme se lépe 

soustředili, nespěchali a možná 

díky tomu jsme měli šanci se 

umístit. Na konečném vyhlášení 

výsledků nejprve oznámili šesté 

místo, páté místo, pak čtvrté (na 

kterém se mimochodem umístil 

náš tým dětí z pátých tříd) a tře-

tí. Už jsem si začínala myslet, že 

nás diskvalifi kovali. Ale moje 

kamarádka, která stála za mnou, 

začala potichu křičet, že budeme 

asi druzí nebo první. Nevěřila 

jsem jí, ale měla pravdu.

Umístili jsme se jako dru-

zííííííí!B-). Byli jsme velice nad-

šení, dostali jsme knihu a  led-

vinku a  do školy jsme přivezli 

i diplom.

Za to vše děkujeme paní 

učitelce Švarcové, která s námi 

měla pevné nervy a celou sou-

těž nám držela palce.

Adéla Hájková

a Viktorie Vitamvásová 4.A
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My jsme se do výkladu tak 

vžili, že jsme měli stále mno-

ho doplňujících otázek a  ona 

nám na ně ochotně odpoví-

dala. Prohlídka pokračovala 

i do sklepení, kde je zpřístup-

něna mučírna a  tmavá cela. 

Nakonec nás paní průvodky-

ně vedla zámeckou zahradou, 

kde jsme si prohlédli i  pod-

zemní kryt.

Při odchodu jsme každý 

dostali pracovní list s  otázka-

mi. Některé dotazy byly lehké 

a  hned jsme znali odpověď. 

Nad některými jsme chvíli du-

mali. Za správné zodpovězení 

jsme získali dobový obrázek.

Moc děkujeme za pěkné 

povídání a  trpělivost s  tak po-

četnými skupinami menších 

posluchačů.

Žáci třetích tříd, p. uč. Šoltésová 

a p. uč. Koblížková

Foto: archiv ZŠ Rosice

INFORMACE PRO 
RODIČE PRVŇÁČKŮ
Zveme všechny rodiče žáků 1. tříd na první třídní schůzku, 

která se uskuteční ve čtvrtek 29. 8. 2013 v 17 hod.

V letošním školním roce bu-

dou otevřeny tři první třídy. 

Celkový počet žáků, kteří do 

1.  třídy nastoupí, je 59. Sezna-

my žáků do jednotlivých tříd 

budou vylepeny v uvedený den 

na dveřích do koridoru.

Náplň první třídní schůzky:

•  organizace vyučování 

v prvních dnech školního 

roku

•  školní řád

•  adaptační program pro 

prvňáčky a služby, které 

poskytuje školní poraden-

ské pracoviště

•  pomůcky do první třídy

•  exkurze a akce pro žáky 

1. tříd během školního roku

•  informace k provozu škol-

ní družiny

Přeji všem dětem i  rodičům 

pěkné prázdninové dny.

Důležité upozornění – 

vstup do školy bude korido-

rem od tělocvičny.

PaedDr Jaroslava Kroupová

zást. ředitele pro 1. stupeň
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ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO 
ROKU 2013/2014
Ředitelství ZŠ Rosice oznamuje svým žákům a jejich 

rodičům, že nový školní rok 2013/2014 bude zahájen 

v pondělí 2. 9. 2013.

Žáci  II. – VIII. tříd se shro-

máždí v 8:00 hodin před školní 

budovou, kde si je vyzvednou 

třídní učitelé.

Žáci prvních tříd se sejdou 

v  9:00  hodin u  zadního vcho-

du školy (naproti tělocvičny), 

kde si je v rámci projektu „MŮJ 

DEVÁŤÁK,“ převezmou žáci 

IX. tříd a  odvedou je do auly 

školy. Zde bude připraveno 

slavnostní přivítání všech prv-

ňáčků a jejich rodičů.

Předpokládané ukonče-

ní prvního dne je mezi 9:30 

a 10:00 hodinou.

Všichni žáci si přinesou 

přezůvky.

Provoz školní družiny:
2.  9.  2013 – krátké setkání 

dětí a  rodičů s  vychovatel-

kou školní družiny, prohlídka 

učebny, doladění provozních 

otázek

3. 9. 2013 – pravidelné zahá-

jení provozu školní družiny

Provoz ranní družiny bude 

zahájen pro přihlášené žáky 

3. 9. 2013 od 6:30 hodin.

Provoz školní jídelny:
Přihlášky ke stravová-

ní je možné podat v  době od 

26. 8. 2013 v kanceláři vedoucí 

školní jídelny.

Školní jídelna vydává obědy 

od úterý 3. 9. 2013.

PaedDr. Jaroslava Kroupová

zástupce ředitele

Foto: archiv ZŠ Rosice
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.knihovnarosice.wz.cz

ČERVENEC A SRPEN
1. 7. –2. 9. | MIŠMAŠ v KNIHOVNĚ

 Výstava výtvarných prací dětí i  dospělých na libovolné, nejlépe však letní a  prázdninové téma. 

Výstava bude přístupná vždy v otevírací dobu knihovny.

 Na podzimní měsíce již pro vás připravujeme další sérii Cestovatelských promítání – vydáme se 

po Evropě i do zámoří, máte se opět nač těšit! A také se po prázdninách v knihovně potkáte s řa-

dou zajímavých hostů nejen z literárních kruhů. Děkujeme za celoroční přízeň a přejeme krásné 

a veselé prázdniny.

Jaroslava Eliášová

ČTENÍ Z TVŮRČÍHO 
PSANÍ

Červen v  knihovně byl mi-

mořádně literárně příznivý 

– po krásném zážitku z literár-

ního pikniku v zámecké zahra-

dě – se zcela na závěr školního 

roku uskutečnilo již podruhé 

přímo v  knihovně Čtení členů 

kroužku tvůrčího psaní, který 

velice úspěšně funguje při ZŠ 

Rosice. Setkání to bylo vylo-

ženě inspirativní a  příjemné, 

takže všem dětem děkujeme 

a  přejeme hodně nápadů a  zá-

palu do další tvůrčí činnosti. 

Poděkování patří také Mgr. 

Michaele Hantkové za její pří-

stup, podporu a  nadšení při 

práci s  talentovanými dětmi. 

Krásné léto!

Jarka Eliášová
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DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:
PŮJČOVNÍ DOBA O PRÁZDNINÁCH
po 8.00–11.30 12.30–17.00

út 8.00–11.30 12.30–17.00

st 8.00–11.30 12.30–17.00

čt 8.00–11.30 12.30–15.00

pá zavřeno

DESÍTKA…
(aneb knížky s komentářem, o výšlapech, výletech, zájezdech, výjezdech… (když 
jsem knížky vybírala, dostala jsem neuvěřitelnou chuť být kdekoliv v Česku, je toho 
tolik, co je tady k vidění)

Vypíšu sem názvy průvodců, kdo už se zorientoval v knihovně a došel po žlutých stopách až 

do naučné literatury, může hledat sám v třídníku 908.437 (Vlastivěda Česka), 908.437.1 (Vlas-

tivěda Čech) a 908.437.2 (Vlastivěda Moravy). A vy ostatní, nebojte se zeptat… Výběr je velký.

Magické hory. Nejkrásnější vodopády. Kudy z nudy. Na lodi křížem krážem po Čechách a Mo-

ravě. Nejkrásnější fi lmová místa křížem krážem po Čechách. Na koni křížem krážem po Če-

chách. Mariánské a  morové sloupy Čech a  Moravy. Jeskyně České republiky. 77 výletů po 

stopách Starých pověstí českých. 134 výletů za zvířátky. Přehrady Čech, Moravy a Slezska. 

Rozhledny. Po nejkrásnějších místech Čech, Moravy a Slezska. Minerální prameny. Za sop-

kami po Čechách.

Edice Navštivte… bojiště. Pevnosti a opevnění. Památné stromy. Zvířata. Židovské památky. 

Poutní místa. Přírodní památky, rezervace a parky.

Cykloatlas Česko – výborně udělaná záležitost, kdy si vytipujete trasu a využijete kroužkové 

vazby, která nabízí možnost vzít si sebou jen volné listy.

Turistický lexikon – obdobný atlas nabitý informacemi, fotografi emi, po celé republice vypro-

daný a u nás jej najdete :-)

Přidám jednu srdcovku, hlavně pro účastníky našich cestovatelských promítání: Horské vý-

stupy na kole po evropských velehorách…

No není to jedna velká krása?

Hodně příjemných zážitků na cestách a šťastný návrat (kam jinam než do knihovny) přeje

Monika Rovná

UZAVŘENÍ KNIHOVNY:
Ve dnech 8. 7. –19. 7. dojde k uzavření knihovny.

Svoje výpůjčky si můžete prodloužit mailem (knihov-

na@mesto.rosice.cz), telefonicky (546 412 300) nebo sms 

zprávou (733 306 243), kam stačí napsat jen svoje příjme-

ní a jméno, popř. vyhledat knihovnu na Facebooku.
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PRVNÍ TŘI MĚSÍCE 
DIGITÁLNÍHO KINA

Máme za sebou prvních ně-

kolik měsíců provozu našeho 

zdigitalizovaného 3D kina, a tak 

je možná čas na první ohlédnutí 

a  hodnocení. Nechci se pouštět 

do dlouhého výčtu čísel, který 

by vás zaručeně uspal ještě dlou-

ho před koncem článku, ale něco 

málo by zaznít přece jen mělo. 

V okamžiku, kdy čtete tyto řád-

ky, už počet diváků i tržby pře-

sáhly výsledky celého roku 2012. 

Úvěr, který si na digitalizaci 

kina vzalo Kulturní informační 

centrum, je bez potíží splácen 

a  vznikl i  dostatečný přebytek, 

který pokryje i  případné slab-

ší návštěvy, které jsou tradičně 

očekávány v  letních měsících. 

Ovšem pokud bude takové léto 

jako dosud, pak je možné, že 

budeme raději pod střechou. 

O  prázdninách nás každopád-

ně čeká lehké omezení provozu. 

Promítat se bude pouze ve třech 

promítacích dnech. Standardní 

režim se čtyřmi promítacími 

dny a větším počtem projekcí se 

vrátí opět v září.

Pro časté návštěvníky kina 

mám dobrou zprávu. Ke každé 

vstupence obdržíte věrnostní 

kartu našeho kina. Za každých 

devět zakoupených vstupenek 

pak získáte desátou zdarma. 

Skvělé na tom je, že pro získá-

ní této výhody nemusíte udělat 

nic jiného než chodit do našeho 

kina a nezapomenout si s sebou 

vzít svou věrnostní kartu.

Další novinkou, kterou vám 

nabízíme, je možnost zakoupe-

ní dárkové vstupenky do naše-

ho kina. Pokud máte ve svém 

okolí fi lmového fanouška, pak 

je tato vstupenka tipem na dá-

rek, který ho jistě potěší.

S koncem okurkové sezóny se 

můžete těšit i  na další novinky, 

tentokrát v  programu. Doufám, 

že k  radosti nejmenších diváků 

a  snad i  jejich rodičů se budou 

v  dopoledních hodinách promí-

tat pásma krátkých animovaných 

pohádek. A pro ty starší a kultur-

ně náročnější se na plátně našeho 

kina objeví záznamy oper ze špič-

kové světové scény: Metropolitní 

opery New York. První z  nich 

bude Don Giovanni od Wolfgan-

ga Amadea Mozarta.

Na závěr mi dovolte ještě jed-

nou takto veřejně zodpovědět 

dva dotazy, se kterými se v kině 

setkávám nejčastěji. První z nich 

se týká ceny vstupného. Jeho výši 

určuje vždy fi lmový distributor 

a  kino může jít s  cenou jenom 

výš. U nás platí, že vždy hrajeme 

za nejnižší možnou cenu poža-

dovanou distributorem. Jejich 

cenová politika je různá, a pro-

to se ceny u  jednotlivých fi lmů 

mohou lišit poměrně výrazně. 

S tím souvisí i poskytování slev 

pro děti. Takové slevy je možné 

poskytovat pouze se svolením 

distributora.

Druhý častý dotaz se týká 3D 

brýlí. Ty nejsou součástí vstup-

ného, ale můžete si je za 30 Kč 

koupit a na příští představení si 

je znovu přinést. Jsou tedy jed-

norázovou investicí, nemusíte si 

je kupovat opakovaně. V našem 

kině máme pasivní 3D systém 

na bázi polarizace, podobný jako 

v brněnských multiplexech. Mů-

žete si tedy přinést brýle od nich.

Těším se na shledanou v kině

Jan Veškrna
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SETKÁNÍ PIVOVARŮ
20. 7. 2013

Očekávaná akce se v průbě-

hu několika let z picí a ochut-

návací záležitosti přerodila do 

oblíbeného pivního podniku 

se stále bohatším kulturním 

programem. Formát akce in-

spiroval i mnohé pořada-

tele z  okolí, avšak názor 

účastníků rosického fes-

tivalu je jasný: „Origi-

nální atmosféru setkání 

konaného ve Starém pi-

vováru opsat nelze“. Je to 

tím, že každý rok se mění 

nabídka piv, doprovodný 

program a  po malých krůč-

cích i  podoba pivovarského 

areálu. Festival má ambice zů-

stat jakousi rodinnou akcí pro 

ty, kteří pivo vyrábějí, i pro ty, 

kteří je kozumují. Vypravíte-li 

se za pivem do Rosic, zjistíte, 

že k  němu dostanete návdav-

kem ještě pořádnou porci kul-

turní pěny.

Na setkání se těší a na Setkání vás 

srdečně zve za OS Prádelna 

Lukáš Volánek

14:00 Tranzan

15:00 Tonecat – Indie Rock Band

16:00 Lusy – Hard Rock 

17:00  Stejšn – Hardrockový svižník Brno

 (v pauzách mezi vystoupeními IMPRO DŽOW)

18:00  Terakokotova armáda – Punk Veverská Bítýška

19:00  Divadlo Prkno – Zakázané uvolnění

20:00  IAN – Energy Acoustic Music Brno

21:00 Tremolo – 100% živá muzika z domácí varny

 Změna programu vyhrazena
Foto: Karolína Palková

Foto: Karolína Palková

Foto: Karolína Palková Foto: Karolína Palková
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DEVÁTÝ ROČNÍK 
VOZATAJSKÝCH 
ZÁVODŮ
27. 7. 2013

Letošnímu vozatajskému 

zápolení, na které vás srdeč-

ně zveme, bude stejně jako 

v  minulém roce předcházet 

oblíbený country večer se 

skupinou Seveři, který se 

tentokrát uskuteční v  areálu 

Starého pivováru. Začátek 

akce je plánován na 20:00 

hod. a účast přislíbili i členo-

vé taneční skupiny A  JE  TO 

z Ivančic. 

Program závodů bude začí-

nat jako vždy v  10:00 hod. na 

závodišti u Moravského Plyno-

stavu a kromě tradičních disci-

plín, kterými jsou formanská 

jízda, ovladatelnost s  kládou 

a  těžký tah bude k  vidění vy-

stoupení mažoretek Anife.

Akci organizuje pan Fran-

tišek Šmerda a  Svaz chovatelů 

koní za podpory města Rosice.

Lukáš Volánek

Foto: Pavel Musil

Foto: Pavel Musil

Foto: Pavel Musil

Foto: Pavel Musil
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CENTRUM 
VZDĚLÁVÁNÍ VŠEM
JE TU NOVĚ PRO VŠECHNY 
JIHOMORAVANY
V Jihomoravském kraji zahájila v březnu činnost nová 

instituce Centrum vzdělávání všem. Klade si za cíl podat 

pomocnou ruku všem, kteří tápou v pracovním životě 

a zároveň mají chuť s tím něco udělat.

Centrum vzdělávání všem 

(CVV) poskytuje své služby 

veřejnosti zcela zdarma. Sídlí 

v  Brně-Bosonohách na Praž-

ské ulici a  veřejnost může vy-

užít jak webu www.vzdelava-

nivsem.cz, tak i  telefonické či 

emailové konzultace nebo přijít 

do Centra osobně.

Služby Centra vzdělávání 
všem

•  Informace o  celoživotním 

vzdělávání v JMK

•  Kariérní poradenství

•  Zprostředkování studijních 

a profesních stáží

Centrum vzdělávání všem 

provozuje portál www.vzde-

lavanivsem.cz s  přehlednou 

databází všech vzdělávacích 

kurzů v  Jihomoravském kra-

ji. Ať už jde o  rekvalifi kaci na 

jinou profesi, nebo jen počí-

tačový či jazykový kurz, por-

tál je nabízí na jednom mís-

tě přehledně seřazené podle 

místa konání, času i  ceny. „Ze 

zkušenosti víme, že mnoho 

lidí při vyhledávání naráží na 

problémy. Neví, co vlastně po-

třebují, a možná ani netuší, jak 

a  co přesně hledat. Proto jsme 

veřejnosti k  dispozici a  s  vy-

hledáváním pomůžeme. To, co 

nenajdeme v  databázi, poptá-

me u odborníků. Jde nám o to, 

aby každý, kdo projeví zájem 

o  vzdělávání, odešel s  tipem 

nebo dobrou radou,“ říká in-

formační specialistka Centra 

Hana Rozprýmová.

ÚŽASNÝ VZLET MOTÝLA
Milí čtenáři Rosy!

V minulém čísle ROSY, jsem 

se společně s vámi zamyslel, jak 

se rodí v  naší duši úžas, to je, 

když odpovídáme na nabídku 

spásy.

Dnes bych rád navázal na 

toto téma a trochu jej rozvinul. 

Je rozdíl jednou odpovědět a na 

chvíli se radovat z  okamžiku 

úžasu a  něco jiného je setrvá-

vat v tomto úžasu – to je ucho-

vávat ve svém srdci momenty 

spásy živé. Tento kvalitativní 

skok bych názorně přirovnal 

k proměně tvaru života z hou-

senky na motýla. Jednotlivý 

úžas náš život dává do pohybu 

housenčím tempem. Zatímco 

setrvávat v  tomto úžasu – to 

je držet si vědomí Boží přízně 

živé, dává našemu životu vzlet 

motýla. I  když tato proměna 

prochází zkouškou zakukle-

ním, to je očištěním od sobec-

tví a  upevněním rozhodnutí 

jít po cestách spravedlnosti. 

Přesto radost ze vzletu motýla 

je veliká a všechnu vnitřní ná-

mahu vynahradí. Motýl pole-

tuje z  jednoho krásného květu 

na druhý, vdechuje jejich vůni 

a  zároveň roznáší jednotlivým 

rostlinám jedinečnou pomoc 

– opylení. To je veliká radost 

ze vzájemného sdílení, jež má 

svůj kořen ze snahy setrvávát 

v úžasu.

Přeji všem čtenářům Rosy 

směřovat k  tomuto okřídlené-

mu úžasu.

Mgr. Ing. Jan Klíma

Řk farář rosický
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ULTIMATE JUGGLING BATTLE 3
Chceš zažít neopakovatelný 

zážitek a  úžasnou atmosféru 

pořádné akce?

Přijď se podívat na třetí roč-

ník jedinečné soutěže v žonglo-

vání s  názvem Ultimate Jugg-

ling Battle 3!

K vidění budou unikátní sty-

ly, triky a  techniky v  podání 

těch nejlepších žonglérů z  ČR. 

Soutěžícím bude na živo míchat 

hudbu DJ a zkušená porota roz-

hodne o vítězi. I ty si můžeš vy-

zkoušet různé žonglérské náčiní, 

které lze následně zakoupit v ob-

chodech Žongluj Imrvére a  Ju-

gglequip. Při zakoupení vstu-

penky získáváš možnost vyhrát 

v  tipovací soutěži hodnotnou 

cenu. Program bude doplněný 

o vystoupení různorodých sku-

pin a umělců všeho druhu. 

Pokud tohle všechno nechceš 

propásnout, zapiš si do kalen-

dáře 28. září 2013, Rosice, UJB3 

a  sleduj webové stránky www.

jugglingbattle.com nebo náš 

denně aktualizovaný Facebook 

www.facebook.com/juggling-

battle! Místo bude upřesněno. 

Budeme se na tebe těšit!

Tomáš Zahradník

vedoucí projektu

Ultimate Juggling Battle 3

Centrum vzdělávání všem 

poskytuje zdarma také kariér-

ní poradenství. „Když člověka 

vyhodí z  práce, žádnou ne-

může najít kvůli nedostatečné 

kvalifi kaci, nebo má pocit, že 

mu ujíždí vlak, budeme se mu 

snažit pomoci při osobních 

konzultacích, s  odbornou po-

mocí se totiž i ty nejhorší život-

ní situace vždycky řeší lépe,“ 

vysvětluje kariérní specialistka 

CVV Veronika Šuráňová.

Poslední službou, kterou 

CVV nabízí veřejnosti je zpro-

středkování stáží. Existují to-

tiž stipendijní programy, které 

umožňují vyjet na zkušenou 

do zahraničí a  zvýšit si tak 

kvalifi kaci. Studijní i  odborné 

stáže jsou řešením například 

pro ty, kteří nemohou najít 

uplatnění, včetně absolventů. 

Pracovníci CVV mají pře-

hled o  podpůrných stipendi-

ích a  individuálních grantech 

a nabídnou veřejnosti podporu 

při zprostředkování a  vyří-

zení zahraniční stáže. Právě 

vyřízení všech formalit lidé 

totiž často vnímají jako složité 

a odrazující.

Kontakty Centra vzdělávání všem:

www.vzdelavanivsem.cz

Telefon: 547 215 588

Email: info@vzdelavanivsem.cz
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MATEŘSKÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Zdravíme všechny u rybníků, lesů, vod a strání a posíláme 

pár řádků letního čtení pro svěží letní večery…

PROBĚHLO
TÁTOVÉ (OPĚT) FRČELI

Dobrý den, na úvod mi 

dovolte napsat jedno velké, 

opravdu VELKÉ, poděkování 

pro všechny, kteří se jakým-

koliv způsobem podíleli na 

přípravě nedělní (9. červ-

na) kašpárkovské akce „Táta 

dneska frčí“.

Letošní ročník se stal pro mě 

nebývalou výzvou. Přijala jsem 

post moderátora celého zábav-

ního odpoledne protkaného 

soutěžemi, pohádkami, zába-

vou, dětským křikem a  smí-

chem, který byl snad slyšet až 

na rosické náměstí, a  hlavně 

dobrou náladou všech. Ano 

všech. Největší odměnou pro 

nás všechny kašpárkovské jste 

vy. Vy, co přijdete, svou účastí 

a  nadšením a  zvědavostí napl-

ňujete naše očekávání a stáváte 

se pohonem do dalších akcí.

Kdykoliv jsem vypnula mik-

rofon a rozhlédla se, viděla jsem 

krásné mraveniště dětí a  rodi-

čů všech věkových kategorií. 
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Foto: archiv MC Kašpárkov
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Úsměv ve mně nepřestanou 

budit děti. Stačí pro ně nachys-

tat hračky a ony si vytvoří svůj 

vlastní svět zábavy. Stačí jim 

nabídnout stolek a židli a hned 

jsou připraveny si něco vyrábět; 

já sama jsem dostala náramek 

z  dílničky. A  perníček? Ten se 

mi rozplynul na jazyku, ozdo-

bený a okořeněný snahou a lás-

kou mých dětí. Taky vám tak 

chutnaly?

Celý program, který jsme 

pro vás vymysleli a uskutečni-

li, byl korunován přítomností 

rosických hasičů. Po vyhláše-

ní ukázek a  soutěží se prostor 

koupaliště okamžitě vyprázd-

nil. Zatrnulo mi. Co když se 

už nevrátí? Zůstanou v  areálu 

kuželny, budou koulet kolky, 

poslechnou si živou hudbu, po-

vozí na vozech a koupaliště zů-

stane prázdné? Jaký omyl. Sou-

těže i hrad s  trampolínou byly 

velkým lákadlem, kterým odo-

lal jen málokdo. A tak se znovu 

soutěžilo, fandilo. Nasazovaly 

se kalhoty i  kolena a  nejeden 

táta si odnesl šrámy z bitvy.

Druhá červnová neděle byla 

u konce a s ní i „Táta“. Posled-

ních pár slov na rozloučení, 

poděkování a pozvání na akce 

další. Neděle pro nás prakticky 

začala už v  březnu a  skonči-

la večer úplným vyšťavením. 

Krásným vyšťavením. A  za to 

vám dík.

Od mikrofonu

 Lucie Švecová.

PS: Děkuji i  všem bouřkovým 

mrakům, které obešly Rosice 

velkým obloukem.

PŘIPRAVUJEME
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, PO 2. 9.
Od 13.00 hod na nádvoří zámku, ZKC, hernička Kašpárkova

Ve spolupráci se SVČ pořádáme pro všechny děti i rodiče Den otevřených dveří. Během dne budete 

mít možnost prohlédnout si prostory celého zámeckého křídla, nakouknete do zrcadlového sálu, kde 

probíhají kroužky pro děti, podíváte se do naší útulné herničky a nebude chybět samozřejmě pro-

gram, divadélko (v 15.00 hod.), opičí dráha, dětský koutek, dílnička… V rámci Dne otevřených dveří 

se můžete podívat, jak to asi v takovém kroužku pro děti chodí, dostanete odpovědi na své zvídavé 

dotazy, a pokud budete mít zájem, je možno přímo na místě vyplnit přihlášku a zapsat své dítko na 

vybranou aktivitu.

Přijďte se podívat, těšíme se na vás!

Všichni Kašpárkovští

PODĚKOVÁNÍ patří zejména hlavnímu sponzoru celé 

akce, kterým je Jihomoravský kraj. Dále sboru hasičů Rosice 

za pěkný program pro diváky, panu Tvarůžkovi a jeho krás-

ným ořům za vyjížďku koňským povozem, Kuželně Rosice, 

občerstvení na koupališti, Technickým službám města Ro-

sice a hlavně všem maminkám a taťkům, kteří již od rána 

až do večerních hodin chystali, stavěli, pobíhali, připravo-

vali, organizovali, nejedli, nepili, poklízeli, balili, odnášeli, 

vynášeli… a pak ještě z posledních sil posbírali své únavou 

křičící ratolesti, vykoupali je, nakrmili… a padli… Takže, 

pánové a dámy, klobouk dolů!

Lucie Šímová
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NABÍDKA KROUŽKŮ
V KAŠPÁRKOVĚ 
VE ŠKOL. ROCE 2013/14

DOPOLEDNÍ KROUŽKY PRO DĚTI S RODIČI

Cvičeníčka
Veselé cvičení s  padákem, gymnastickými míči, netradičními pomůckami, opičí dráha, básničky, 

říkanky, zpívání písniček s rytmickými nástroji, maňáskové divadélko.

Hrátky s nemluvňátky – Koťátka
Od cca 5 do 12 měsíců.

Cvičení s kašpárkem – Sluníčka
Od 1 do 2 let

Cvičení s kašpárkem – Žabičky
Od 2 do 4 let s rodičem

Kašpárkovy dílničky pro kluky a holčičky
Výtvarné činnosti, nepřímo navazuje na cvičení Žabičky.

Duhové dopoledne (staronové)
Pro děti 2–5 let.

Duhově pestré dopoledne, ve kterém se budeme věnovat výtvarné činnosti, vyrábění, ale i  vaření 

a patlání různých pomazánek a dobrot, podle počasí a nálady budeme vyrážet i ven do okolí poznávat 

přírodu a nebude chybět ani zpěv a doprovod na hudební nástrojky.

Muzikohrátky (NOVÉ)
2–4 roky, hraní na nástrojky, bubínky, svět zvuků, tónů, rytmu a melodie, zvířátka, maňásci, zklid-

ňující muzikoterapeutické metody

ODPOLEDNÍ KROUŽKY PRO DĚTI S RODIČI I BEZ RODIČŮ

Pohádkové zpívánky,
Veselé zpívání a hraní s kytarou, nejen na rytmické nástroje, 3 – 6 let, bez rodičů

Dramatický kroužek
Hraní divadélek, zpěv, zábava, 3-6 let, bez rodičů

M
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

52 ROSA 7-8/2013



Kašpárkovy dílničky pro kluky a holčičky II.
Zábavné tvoření, zpestřené čtením pohádek, hudbou, divadýlkem, 4–6 let, bez rodičů

Zámecké dovádění s Uzlíkem Bertíkem
S rodiči i bez, děti 2–6 let, sourozenecké dvojice i jednotlivci, pokračování oblíbeného cvičení a řádě-

ní s Uzlíkem Bertíkem a strejdou Oldou.

Odpolední cvičení v tělocvičně ZŠ, s rodiči
Pro rodiče s různě starými dětmi (není věkově omezené). Cvičení není organizované lektorkou. Děti 

cvičí na nářadí (švédská bedna, lavičky, trampolína, kruhy…)

Duhové odpoledne – NOVÉ
Program viz duhové dopoledne. Tento kroužek je určen i starším dětem, které už chodí do školky, 

tak, aby ho měly možnost stihnout po školce a rodiče po práci, nebo těm, kterým dopoledne zkrátka 

nevyhovuje.

Hravá angličtina
3–6 let, seznámení s angličtinou formou hry, písniček, zpěvu a zábavy

Hernička
Nezávazné hraní si se spoustou nových hraček v prostorách útulné podkrovní herničky.

KURZY PRO DOSPĚLÉ

Záda mě nebolí
Zdravotní cvičení, při kterém se uleví vašim bolavým zádům, nejsou zatěžovány klouby. Vhodné pro 

všechny věkové kategorie. Používáme velké míče, overbally i gumy.

Posilovací cvičení na velkých míčích
Posílení a protažení celého těla, zaměření na problémové partie, s využitím velkých míčů, overballů, 

gum a činek.
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 Rezervace, informace a přihlášky na tel: 511 112 140, mob: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz, www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1co
 n

o
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ÚVODEM
Vážení a milí, přejeme vám na prahu léta spoustu krásných, slunečných a pohodových 

chvil. Dětem ty nejkrásnější a nejdobrodružnější prázdniny, ať to bude na táborech 

s námi, nebo kdekoliv jinde.

Pokud se vám bude koncem prázdnin po nás stýskat stejně jako nám po vás, podívejte se na 

naše stánky a vyberte si něco z nové nabídky na nastávající školní rok. Nebude toho málo!

A že nechcete počítač dva měsíce ani vidět? No to vůbec nevadí, připravena bude 

i nabídka v tištěné podobě. Stavte se! Bude nám potěšením.

Á nebó… přijďte 2. září na Den pro děti, den volnočasových aktivit na nádvoří zámku, 

podrobnosti budou v aktuálním termínu na plakátcích, webových stránkách… Těšme se!

Kolektiv SVČ Rosice

OHLÉDNUTÍ
DEN DĚTÍ

Tak se to nakonec poved-

lo! Uprostřed upršených, 

chladných a  nepříjemných 

dnů vysvitlo na část sobot-

ního odpoledne 1.  6. slunce 

a  umožnilo nám uskutečnit 

akci tak, jak jsme ji napláno-

vali. Slunce sice dlouho svítit 

nevydrželo a  na zbytek dne 

se schovalo – co hůř, mraky 

opět začaly ždímat svoji vlá-

hu. To už ale bylo pár minut 

po oficiálním konci Dne dětí 

a  déšť tak komplikoval „jen“ 

úklid.

V době, kdy nám ještě počasí 

přálo, se mohly děti vyřádit na 

soutěžních, nesoutěžních i  vě-

domostních stanovištích, nebo 

se občerstvit se v bufetu Suteré-

nu či v občerstvení pana Krále 

na nádvoří. Nebylo možné za-

bloudit. Malí cestovatelé dosta-

ly mapky, hrací karty, a protože 

to byla cesta plná dobrodruž-

ství, provázel návštěvníky pro-

gramem i milý a příjemný hlas 

moderátorky.

Sladké odměny děti získávaly 

za navštívení Tarzanova prale-

sa, kde si mohly zkusit, jaké to 

je pohybovat se v  džungli mezi 

stromy, aniž by se dotkly země. 

Opodál byla Opičí dráha, která 

představovala strastiplnou cestu 

opice pralesem za kusem žvan-

ce. U Bílého nosorožce nejmen-

ší děti přesnými hody do tlamy 

krmily tygříka, starší pálily pra-

kem po hladovém tygru, kterého 

nikdo nenakrmil, a na Střelnici 

ty úplně nejstarší děti dostaly do 

rukou vzduchovou pistoli a pilo-

valy svoji mušku na terčích. Po-

kud bychom se vrátili na začátek 

parku, narazili bychom kousek 

od cesty také na Pampaliniho 

školu, kde si návštěvníci mohli 

otestovat své vědomosti týkající 

se džungle a jejích obyvatel.
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Po návštěvě pralesa se mohly 

děti věnovat ostatním aktivi-

tám, které jsme pro ně přichys-

tali, ale pořadí mohlo být i ob-

rácené – vše záleželo jenom na 

nich samotných, vždyť celý den 

patřil jenom jim.

Návštěvou Zvířecího salónu 

se děti mohly proměnit v různá 

zvířata, opodál si mohly vyro-

bit Kamaráda z  džungle, nebo 

si mohly u domorodé ženy vy-

robit nějakou tu Džungl módní 

věcičku.

A  pokud dětem zůstala i  po 

dobrodružném cestování pře-

bytečná energie, byly tu ještě 

trampolína a  skákací hrad. 

Hrad ale příliš dlouho nevy-

držel. Neodolal náporu svých 

dobyvatelů a  s každým dalším 

nájezdníkem slábnul, uvadal 

a kácel se k zemi.

Před ukončením akce za-

tančila všem kousek od trosek 

hradu Hadí žena a  umožnila 

přihlížejícím chvíli se s hadem 

pomazlit.

To už se ale nad nádvořím 

začaly stahovat husté mraky 

a první kapky oznamovaly ko-

nec nečekané (a  o  to milejší) 

přízně počasí, stejně jako konec 

povedeného Dne dětí.

Děkujeme městu Rosice za 

fi nanční podporu a  všem na-

šim instruktorům a  přátelům 

za jejich spolupráci.

Mgr. Martin Šťastný

pedagog volného času

Foto: archiv SVČ
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DOMEČKYÁDA
Den 1. 6. byl i dnem pořádá-

ní druhého ročníku Domeč-

kyády, který proběhl v  krásně 

vyzdobeném sále Zámeckého 

kulturního centra. O  výzdobu 

se tentokrát postaraly přede-

vším fotografi e z  minulosti, 

ve kterých se promítala 20letá 

historie a  činnost DDM a  ná-

sledného SVČ, kterou si v  le-

tošním roce připomínáme. 

Ke zhlédnutí byly také krásné 

výrobky dětí, diplomy, pohá-

ry a  fotografi e dokumentující 

jejich úspěchy z  nejrůznějších 

oblastí a  činností, které SVČ 

Rosice pro jejich volný čas na-

bízí. Nepřehlédnutelná byla 

dílka z  výtvarných kroužků, 

které celý letošní rok pracovaly 

na téma draci a  dračí příběhy. 

Svou přesností zaujaly návštěv-

níky výrobky z  korálků, růz-

né modely. Ke zhlédnutí byly 

i deskové hry, s  jejichž pomocí 

děti v kroužcích zábavnou for-

mou rozvíjí své myšlení.

Přehlídku činnosti doplni-

la vystoupení na pódiu. Milé 

byly výkony malých gymnastů 

a gymnastek, zaujaly i  šikovné 

mažoretky a  velmi nápadité 

choreografi e děvčat z  kroužků 

aerobiku. Diváky pobavili malí 

divadelníci, hodně akční byli 

chlapci z  kroužku sebeobrany 

a fantastičtí byli žongléři, kteří 

předvedli jedinečnou show i při 

výpadku elektrického proudu. 

Dech se tajil při ukázkových 

saltech a  přemetech větších 

gymnastů a  gymnastek. Všem 

vystupujícím a jejich trenérům 

bych chtěla moc poděkovat 

a doufám, že se všichni sejdeme 

na této akci také příští rok.

Mgr. Zuzana Brestičová

pedagog volného času
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Foto: archiv SVČ

Foto: archiv SVČ
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HLEDÁME NOVÉ EXTERNÍ 
SPOLUPRACOVNÍKY
Kreativita, seberealizace, aktivní přístup, radost z práce s dětmi, mládeží 

i dospělými, ochota předat svoje znalosti a dovednosti dále, zodpovědné jednání…

týká se to i vás? Pokud ano, přijďte se k nám podívat a informovat, osobní setkání 

vítáme. Pro naši organizaci hledáme nové externí pracovníky pro vedení kroužků:

gymnastika MIMI v Rosicích

kroužků pro děti ve Zbraslavi

nebo máte jinou nabídku a jiný nápad?

Sídlíme v severním křídle rosického zámku, tel: 511 112 140, mob. 603 834 762, 

e-mail: micankova@svcrosice.cz

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji městu Rosice, sponzorům a přá-

telům za podporu akcí souvisejících s 20. 

výročím činnosti Domu dětí a následného 

Střediska volného času v Rosicích. Srdeč-

né poděkování patří také interním a všem 

externím pracovníkům, instruktorům, 

dobrovolníkům, spolupracujícím organi-

zacím, rodičům a  kamarádům, zkrátka 

všem, kteří se na činnosti naší organizace 

jakkoliv podílejí a podporují ji. Jsme rádi, 

že jste s námi a velice si toho vážíme.

Vážení a  milí občané rosického regio-

nu, po celých 20  let jsme vašim partne-

rem pro volný čas. O tom, jak se nám to 

daří, se můžete dočíst v almanachu, který 

jsme při této příležitosti vydali. Zdarma je 

k  vyzvednutí v  SVČ Rosice, v  KIC Rosi-

ce, ve veřejných prostorách MěÚ Rosice, 

v knihovně, na pokladně rosického zám-

ku a dalších místech.

Mgr. Jitka Mičánková

ředitelka SVČ Foto: archiv SVČ
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PLÁNY 
TURISŤÁKU 
NA PŘÍŠTÍ ROK

Ahoj všem, přejeme vám s Tu-

risťákem krásné léto, které ještě 

máte šanci prožít s námi na na-

šem táboře. Letní dětský tábor 

ve stanech s podsadou se koná 

od 28. 7. do 11. 8. 2013.

Rádi bychom vás sezná-

mili s  našimi plány na příští 

rok. V  nadcházejícím škol-

ním roce (2013/2014) pro vás 

připravujeme:

Každou druhou sobotu 

v měsíci se bude konat odpole-

dne plné různých akčních her, 

překvapení, soutěží a  záhad. 

S první zábavnou sobotou začí-

náme 14. 9. 2013 v 15:00 na ná-

dvoří rosického zámku. Akce je 

pro děti od 8 let, pokud nebude 

na plakátech uvedeno jinak.

Dále také budeme pořádat 

tematicky zaměřené víkendy 

se spaním na chatě, lyžová-

ním nebo poznáváním příro-

dy pro malé i starší děti. První 

víkendový pobyt chystáme na 

listopad 2013.

Pro více informací sledujte 

naše příspěvky v Rose a plakát-

ky. Přijďte a  zažijte s  Turisťá-

kem spoustu zábavy!

Těšíme se na vás

Kuba, Míša, Šárka, Tomi, Kačka, 

Dan, Verča, Luky, Danča, Anetka, 

Picma, Šouky, Víťa, Eliška
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TURISŤÁK ROSICE PŘIPRAVUJE NOVÝ TÁBOR

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA!
Rádi bychom vás upozornili na náš tábor, který se bude konat 28. 7.–11. 8. 2013 ve Vojtěchově. 

Je to jediný stanový tábor tohoto druhu v Rosicích. Tábory pořádáme již od roku 2006. Vašim 

dětem nabídneme bohatý program v přírodě, propojený zajímavým dobrodružným příběhem, 

který se rozvíjí během celého tábora pomocí spousty rekvizit, kostýmů a efektů.

Cena: 2 800 Kč

Cena zahrnuje: ubytování ve stanech s podsadou | jídlo 5x denně, pitný režim | CD s fotkami

tričko s potiskem | zkušený tým a zdravotníka | bohatý program

(akci fi nančně podpořilo město Rosice a Asociace TOM ČR)

Neváhejte se přihlásit a zažijte spoustu legrace, najděte nové kamarády!

Pro rodiče možnost osobního setkání se všemi vedoucími dle domluvy.

Více informací na www.turistak.cz, http://www.facebook.com/turistak.rosice nebo na čísle 

776 370 918 (Dan Polanský)

Za Turisťák Rosice

Šárka Vokounová
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MISTROVSTVÍ ČR
VE FITNESS 2013

V sobotu 1. června se v Brně 

konalo Mistrovství České re-

publiky ve fi tness 2013. V kate-

gorii atletického fi tness mužů, 

ve které se u nás letos soutěžilo 

poprvé, se za oddíl kulturistiky 

TJ Sokol Rosice zúčastnil ve 

své premiérové soutěži Zdeněk 

Pavlík a  skončil na pěkném 

4. místě.

V  atletickém fi tness se sou-

těží ve třech kolech. V prvním 

kole se hodnotí postava – svalo-

vý rozvoj, vyrýsování, symetrie 

a vyváženost partií. V druhém 

kole následují dvě silové disci-

plíny – shyby na hrazdě a kliky 

na bradlech. Účelem je pro-

vést s  vlastní vahou co nejvíce 

opakování. Poslední kolo je 

zaměřené na výdrž. Závodníci 

„veslují“ na veslovacím trena-

žéru 1000 metrů a  rozhoduje 

naměřený čas.

Je to jeden z  dalších velmi 

dobrých výsledků oddílu kul-

turistiky TJ Sokol Rosice v  le-

tošním roce. Zdeňkovi blaho-

přejeme a zároveň děkujeme za 

vynikající reprezentaci TJ  So-

kol Rosice a města Rosice.

Zdeněk Pavlík je uprostřed

Pavel Procházka
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FOTBAL
Ani přes veškerou snahu se 

nám nepodařilo Rosice udr-

žet ve 3. lize. Odcházíme však 

s  klidným svědomím, že jsme 

pro to udělali vše, co bylo v na-

šich silách. Nedokázali jsme 

však se svým rozpočtem 2 mi-

lionu korun odolat gigantům 

z rozpočtem 20 milionů a více.

Není to však žádná ostuda. 

Divize, ve které budeme v ná-

sledující sezóně hrát, je čtvrtá 

nejvyšší soutěž v  republice, 

a i to je na naše malé město vel-

ký úspěch.

Odcházíme z  MSFL s  vě-

domím, že dvouleté působe-

ní v  této soutěži už nám, ani 

Rosicím, nikdo nevezme a na-

vždy jsme se tímto úspěchem 

zapsali do povědomí a historie 

fotbalového národa.

Děkujeme všem, kteří nás 

podporovali jak sponzorsky, 

tak i morálně.

I  když po několika prohra-

ných zápasech řady diváků 

mírně prořídly, srdcoví fanouš-

ci nám zůstali a těm patří dík.

Rovněž tak hráčům, kteří 

i  po pracovních povinnostech 

dokázali často potrápit své 

profesionální protihráče. Jsme 

na ně právem pyšní.

A  já doufám, že se s  vámi, 

naši fotbaloví příznivci, sejde-

me v podzimní sezóně opět na 

stadionu FC Slovan Rosice.

Za FC Slovan Rosice

Dana Prokešová.

Foto: archiv TJ Sokol
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OHLÉDNUTÍ ZA LETOŠNÍ SEZÓNOU
MAŽORETEK PUSINEK Z ŘÍČAN
Milí čtenáři, ráda bych vám uvedla několik našich úspěchů z letošního soutěžního roku 

našeho týmu mažoretek, který navštěvuji v Říčanech již devět let a stále věřím, že ho ještě 

dlouho navštěvovat budu. Nasbírali jsme spoustu cenných kovů, a proto bych ráda tyto 

úspěchy přiblížila i širší veřejnosti.

V  sobotu 20. a  21.  dub-

na 2013 se konala první soutěž, 

a to Národní šampionát mažo-

retek – sóla a dua. Zde jsme se 

souborem vybojovaly celkem 

9 medailí a několik postupů na 

Mistrovství České republiky. 

Já jsem získala titul VICEMIS-

TRA Moravy a  Slezska 2013 

a  také postup na Mistrovství 

České republiky. V duech jsem 

se umístila se  svou „duoškou“ 

Erikou Slámovou na čtvrtém 

místě a  získaly jsme také po-

stup na MČR.

Vzápětí na nás čekala dal-

ší soutěž, a  to mezinárodního 

charakteru (IMC) 11.  květ-

na 2013 v Dubňanech, kde jsme 

soutěžily už ve fi nále, kam jsme 

postoupily ze základního kola 

(v  základním kole si obě naše 

skupiny vybojovaly zlatý po-

hár). Ve fi nále jsme obsadily 

2x 2. místo a všichni jsme si od-

vezli stříbrné medaile.

Dne 12. 5. 2013, hned po této 

fi nálové soutěži, jsme jely na 

oblastní kolo soutěže mažo-

retek do Hluku /NBTA/. Jelo 

se nádherným dvoupatrovým 

autobusem, protože se vypra-

vily všechny tři naše skupiny. 

Nejmladší Pusinky 3 zde získa-

ly postup na Mistrovství Mo-

ravy a  Slezska a  čtvrté místo! 

Vůbec jsme netušily, že tohle 

naše malé holčičky dokážou, 

a tak jsme měly ohromnou ra-

dost. Pusinky 2 vybojovaly titul 

II. VICEMISTRA Oblasti a my 

– Pusinky 1 jsme nastoupily na 

stupínek vítězů a v ruce držely 

zlatý pohár, no a  samozřejmě 

postup do další soutěže.

Naše mažoretky vedou stále 

sestry Ondrovičovy a  Pusin-

ky  3 – přípravku trénuji pod 

jejich dohledem já se třemi děv-

čaty z nejstarší skupiny.

Dále krátce shrnu šampio-

nát České republiky, což bylo 

18. a 19. 5, kde jsem se umístila 

v první šestici se sólem, a v du-

ech jsme bohužel s Erikou Slá-

movou skončily na čtvrtém 

místě, řeknu vám, docela to 

Hluk, Mistři a II. Vicemistři oblasti 2013. Foto: archiv souboru Mažoretky Pusinky
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zamrzí, když je to o malinkatý 

kousek, ale budeme bojovat dál.

Jak jsem již zmínila, všech-

ny tři naše skupiny postoupily 

na Mistrovství Moravy v  Hra-

nicích, které bylo o  víkendu 

25. a 26. května a dopadlo tak-

to: Přípravce moc děkujeme za 

výbornou reprezentaci a  gra-

tulujeme ke krásnému výkonu, 

Pusinkám 2 velká gratulace 

k postupu na MČR skupin a já 

chci všem našim „jedničkám“ 

(Pusinky 1) poděkovat za 

všechno to úsilí, pot a vyčerpá-

ní na tréninku, protože za ten 

titul MISTRA Moravy a  Slez-

ska 2013 a za ty zlaté medaile to 

doopravdy stálo.

A nás už jen čeká Mistrovství 

České republiky v Poděbradech 

ve dnech 14.–16. června. Uvidí-

me, jak to dopadne…

Z úspěchů všech našich sku-

pin mám obrovskou radost. 

Pomalu se začínám vžívat do 

role trenérky a věřím, že i malé 

holčičky jednou přivedeme na 

stupně vítězů.

Děkuji za velkou podporu 

svým rodičům a za celou sku-

pinu mažoretek moc děkuji za 

podporu všem našim sponzo-

rům a partnerům.

Karla Zelinková

členka souboru mažoretek, trenérka 

přípravky Pusinky – Říčany u Brna

SOUTĚŽNÍ ROK MAŽORETEK 
ANIFE ROSICE

V letošním roce 2013 jsme se 

v rámci národního šampionátu 

klasických mažoretek NBTA 

zúčastnily tří soutěží. První 

se uskutečnila 9.  května  2013 

v  Hluku, tým Děti mladší se 

umístil na čtvrtém místě, tým 

Juniorek na místě třetím a tím 

si zajistil postup na mistrovství 

Moravy a  Slezska do Hranic. 

Třetí soutěž se konala 8. června 

v  Dobrovicích u  Mladé Bole-

slavi. Přestože tým Děti mlad-

ší měl na nácvik soutěžících 

skladeb pouze čtyři měsíce, 

obsadily oba naše týmy krásné 

druhé místo. Letošní rok za-

končíme letním soustředěním 

v Chorvatsku.

Za mažoretky ANIFE

Terezie Jacková

Hranice – Mistři Moravy a Slezska 2013. Foto: archiv souboru Mažoretky Pusinky
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